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Olbrzym i rozw ój em igracji zam or
skiej spow odow ał, iż w ciągu 
całego ubiegłego stulecia, mi- 

Ijony ludzi pociągnęły na drugą pół
kulę, aby tam, na obcej ziemi, szukać 
szczęścia i zarobku, aby w yk u ć sobie 
lepsze jutro.

iStara, przeludniona Europa, nękana 
od  czasu do czasu kryzysam i gospo- 
darczem i (obecny nie jest bynajm niej 
pierwszy z ciężkich  przesileń eko
nom icznych) nie była w stanie w yży 
w ić wszystkich i wszystkim zapew
nić znośnych ch oćb y  w arunków  bytu. 
E m igracja zam orska skierowała się 
dw om a potężnem i strumieniami do 
Am eryki P ółnocnej i P ołudniow ej, 
dw óch  olbrzym ich dzielnic, ch oć  na
leżących do jednej części świata, lecz 
b iegunow o od siebie odm iennych, za
rów no jeśli chodzi o rasę, język, ob y 
czaje i układ stosunków  socjalnych , 
jak i gospodarczych. Rzecz charakte
rystyczna, iż te dwa zasadnicze k ie
runki em igracji zam orskiej różniły 
się i różn ią  rów nież zasadniczo m ię
dzy sobą.

D o Am eryki P ołudniow ej ciągną 
głów nie narody łacińskie: Francuzi,
'Włosi, Hiszpanie i Portugalczycy, tro
chę Grecy, do Stanów Zjednoczonych  
zaś narody germańskie i skandynaw
skie: iNiemcy, Anglicy, (Norwegowie, 
Szwedzi, oraz narody słowiańskie.

Co się tyczy em igracji polskiej, to 
kieruje się ona głównie do Stanów, 
aczkolwiek i w Ameryce P ołudn iow ej 
są liczne skupiska polskie, jak  w Pa
ranie i innych m iejscow ościach.

Em igracja, w życiu każdego naro
du i państwa, odgrywa niezmiernie 
ważną rolę. W ychod źtw o silne liczeb
nie, potężne gospodarczo, dobrze zor
ganizowane i nie tracące m im o czasu 
i oddalenia kontaktu z macierzą, jest 
nadzw yczaj pożyteczne z punktu w i
dzenia interesów państwowych. W y 
w ierając silny w pływ  na rządy i u- 
(kład stosunków w Stanach, m oże spra
w ić wiele dobrego dla swej odda lo
nej macierzy, będąc lojalnym i obyw a
telami swej now ej ojczyzny, może 
jednocześnie utrzym yw ać stosunki ze 
starą i oddaw ać je j wiele przysług.

Że tak jest istotnie maimy przykłady 
w niedawnych czasach, kiedy wy- 
chodźtw o nasze w Stanach oddało 
sprawie polskiej podczas w o jn y  wie
le przysług, lub ch oćby  w ostatnich 
nawet latach, kiedy to em igracja nie
m iecka w U. S. A. wiele przyczyniła 
się do nastrojów  rew izjonistycznych  
wśród społeczeństwa amerykańskiego, 

Jeżeli jednak em igracja, w ynarada
wia się, jeśli traci kontakt z krajem , 
nie jest to ob jaw em  pom yślnym.

Dlatego też wszystkie państwa eu
ropejskie dbają oto, by utrzym ywać 
ścisły kontakt ze swym wychodźtw em , 
by niedopuścić do szybkiego wyna
rodowienia.

(Polska nie m ogła przez cały wiek 
XIX  otaczać opieką swej emigracji, 
dopiero z chw ilą odzyskania n iepod

ległości zagadnieniom tym zaczęto p o 
św ięcać wiele uwagi, w ysiłków  i pra- 
cy.

O  sytuacji naszych rodaków  na dru
giej półkuli dow iem y się wielu inte
resujących  szczegółów  z ciekaw ego 
odczytu p. t. „P olacy  na ziemi W a 
szyngtona“ , który w ygłosi p. Janusz 
iStryjewski w dn. 9 b. m. o  godz. 18.15 
przed m ikrofonem  Rozgłośni W arszaw 
skiej.

W  roku bieżącym  przypada 250- 
roczn ica  odsieczy wiedeńskiej, 
w ielkiego triumfu polskiego o- 

ręża nad Turkam i, czynu, który nie
doceniony został w swych skutkach, 
ani przez ów czesną opinję europejską, 
ani przez potom ność.

Tak się bow iem  złożyło, że kiedy 
W ielki W ezyr Kara Mustafa oblegał 
W iedeń, w  pałacu w ilanow skim  klę
czał u nóg króla  Jama Sobieskiego 
poseł cesarski, błagając ze łzami w 
oczach o pom oc dla oblężonego W ie
dnia, którego bohaterski jego obrońca 
ks. Starhemberg nie był już dłużej 
w stanie bron ić przed nawalą turecką.

.Szlachetne serce wielkiego króla, 
k tóry  życie całe strawił na walce z 
pogaństwem , nie pozostało obojętne 
na błagania cesarskiego posła. Król 
Jan miczwlekając, zgrom adził wielką, 
jak  na owe czasu 3'O.tMM) arm ję i w y
ruszył z nią do Austrji.

(Przybywszy pod W iedeń, król po l
ski o b ją ł naczelne d o w ó d z t w o  nad ca 
łą armją, przybyłą na odsiecz, a w 
której skład w chodziły rów nież p o 
siłkow e oddziały z różnych  księstewek 
cesarstwa.

W  pamiętnej bitwie dn. 12 września 
1683 r. w ojska  sprzym ierzone, pozo 
stające pod naczclnem  dow ództw em  
Sobieskiego, który przez cały czas 
przebywał na linji ognia, zadały nie- 
notow aną w dziejach państwa Sułta
nów  klęskę kilkakroć liczniejszej, d o 
borow ej arm ji tureckiej.

Szalę zwycięstwa przeważył potężny 
atak husarji polskiej, która wprost 
zm iotła liczne zastępy n ieprzyjaciel
skie.

(Po trium fie zapał ogarnął zw ycię
skie w ojska. W od zow ie anmij sprzy
m ierzonych całow ali ręce króla i wi
watowali na cześć (Polski.

W krótce jednak entuzjazm ten znikł, 
a spotkanie cesarza Leopolda z k ró 
lem Janem by ło  w ięcej, n iż chłodne. 
Dumny m onarcha, który tyle zawdzię
czał królow i polskiem u, zachow ał się 
wyniośle i zimno, wślad za tem zm ie
n ił się radykalnie stosunek dow ód ców  
niemieckich.

Dziś p o  2(50 latach jesteśmy św iad
kami, że propaganda niemiecka w o 
góle przypisuje zwycięstwo pod W ied 
niem w ojskom  księstewek niem iec
kich, a nawet, w przychylnych  P o l
sce ipismach austrjackich spotyka się 
tylko lakoniczne wzm ianki o udziale 
w ojsk  polskich w tem  zwycięstwie.

W  tych warunkach wielkie znaczenie 
będzie miał niewątpliwie odczyt, k tóry 
nadaje R ozgłośnia Lw ow ska w  dniu 
10 b. b. o godz. 18 m. ló  Prelegent 
dr. Piotr K oniny opow ie nam  o „T ra 
d ycji K róla Jana I i i -g o “ .

Transm isje z (Salzburga —  zajm ują 
w program ach m uzycznych p o 
czesne m iejsce w okresie miesię

cy  letnich.
W  nadchodzącym  tygodniu rozg ło 

śnie polskie transmitować będą oiperę 
K. W . Glucka p. t. „O rfeusz i E ury
dyka“ . Transm isja ta z Salzburga 
przez W iedeń nastąpi w dn. 7 b. m.
0 godz. 19.45 i nadana zostanie za p o 
średnictwem W arszaw y na wszystkie 
stacje polskie.

Lasy polskie to pow ażny czynnik 
bogactw a narodow ego i racjonal
na ich eksploatacja jest stalą tro

ską władz m iarodajnych.
Lasy ponadto to rów nież czynnik 

niesłychanie ważny zarów no ze wzglę
dów  klim atycznych jak i strategicz
nych.

Eksport drzewa stanowi dużą dzie
dzinę w naszym bilansie handlow ym
1 przyczynia się w  znacznym  stopniu 
do jego aktywności.

(Najbardziej obfitu jącem i w  lasy są 
tereny K resów W schodnich , aczkol
w iek na brak zalesienia i cała Polska 
nie m oże się uskarżać.

Na Kresach znajdują się nieprzebra
ne skarby, których eksploatacja pow in 
na być bardziej zracjonalizow ana niż 
obecnie, aby przynieść m ogła jeszcze 
w ięcej korzyści.

(Rozgłośnia W ileńska przyw iązu je d o  
spraw naszego drzewnictwa dużą w a
gę, przychodząc z pom ocą m iarodaj
nym czynnikom  w akcji propagando
wej. Dnia 11 sierpnia o godz. 1'8.I5 
nadany zostanie z W ilna na wszystkie 
.stacje odczyt kierownika działu drze
wnego w W ileńskiej Izbie (Przemysło
wo - H andlowej p. iN. Kronika p. 1. 
„P rzem ysł drzewny K resów  W sch o 
dnich“ .

T ak się jakoś złożyło, że ch o ć  P o 
lacy rozsiani są po wszystkich 
niem al częściach globu, przeby

wają pod wszystkiemi szerokościam i 
geograficznem i, p od różn ików  polskich 
było  stosunkow o niewielu i pozosta
jem y pod tym względem  d ość daleko 
w  tyle po za innemi narodami.

Dopiero w  niedaw nych stosunkow o 
czasach, w (końcu X IX  i ,na początku 
X X  w. i w króce p o  w ojnie, podróżn icy  
polscy zdobyli sobie nieco w ięcej roz
głosu, zorganizowali szereg w ypraw  i 
rozpoczęli śmiałą penetrację różnych 
egzotycznych terenów.

Jeden ze znanych podróżn ików , p. 
St. Mycielski łączy nadto swe zam iło
wania z talentem literackim , którego 
ow ocem  jest ciekawa książka p. t. 
„ W  sercu dżungli“ . Fragment tej 
książki, opisu jący efektow ny moment



T
W ięc  dawniej to się m niej więcej 

'a k  odbyw ało:
W yb iega! na  dziedziniec zadyszany  

kozaczek, gna ł do  stajni, i wrzeszczał:
■— O syp! Osyp! Leć duchem  przed 

ganek, do Jegom ości!
Zaufany dziedziców  forysic, Osyp, 

"■'yłaził z ciem nej klatki stajennej, ze 
słomą w czuprynie (albo w yłaził spod 
brzucha końskiego) czochrał się ch w i
lę w zamyśleniu, przestępował z nogi 
na nogę, niezdecydow any, i pytał:

—  A bo co ?
—  Osyp, Jegom ość nakazywał du

chem  d o  siebie!
—  D y ć  idę...
— 'Mordę ci obiec ow al zbić, i mnie, 

i zęby porachow ać, jeżeli -wnet nie bę
dziesz!

—  D yć letę...
Osyp wdziew ał najpierw  but jeden, 

potem drugi (że to  był nabosaka) i 
szedł nieśpiesznie przed obliczne dzie
dzica.

A dziedzic ju ż się pieklił i donde- 
rował.

—  A ty pokrako jedna! T y w ałko- 
niu! Po śmierć prędzej posłać, jak  po 
ciebie! Gdzie się, durniu, tyle czasu po- 
dziewałeś?

—  W  stajni-m społ...
—  W  stajni spałoś! —  Kasztanka 

się o ireb iła?
—  Jeszcze nie.
—  Skaranie boskie z kobyłą. —  Ale 

nie o to chodzi. —  IPojedziesz w drogę!
—  Pojadę. A  dokąd , proszę Jego- 

niości?
—  Nie przeryw aj, ośle. —  Do Krze

pic pojedziesz, d o  pani M arszałkowej!
—  Olaboga! Do K rzepic?
—  iDo K rzepic! I to galopem !

i,Wyścigu sam ochodu ze lw em “ —  u- 
słyszą radjosłuchacze w dn, 12 b. m.
0 godz. 19.40 za pośrednictwem  W ar
szawy.

Kurz i dym  —  ło  istne plagi egips
kie w ielkich miast, przycze.m wal
ka z nimi jest utrudniona i w y 

maga wielu nakładów  finansow ych
1 inw estycyj, które nicza w.sze a zwła
szcza niewszędzie potrafią  zaradzić 
dem u.

Ostatnio, w  wielkich m iastach zagra
nicznych poczyn iono  szereg ciekaw ych 
badań w  tej dziediznie, których  zada
niem jest w ypośrodkow anie najw ła
ściwszej m etody walki z temi niezdro- 
'Vemi w łaściw ościam i w ielkich środ o
wisk ludzkich.

O powie nam o tem  przed m ik ro fo 
nem Rozgłośni Poznańskiej dr. J. 
Rzóska, k tóry w w alce z kurzem i d y 
mem w wielkich miastach poświęca 
Jedną z najbliższych swych „F acecy j 
Przyrodniczych“ w dn. 7 sierpnia.

Е M P
—  Jaśnie Panie, sześć mil drogi!
—  A sześć. —  Ale m asz m i jeszcze 

tej n ocy  tam być, ch oćb y  ci z konia 
ostatni dech w ypruć przyszło! —  R o 
zumiesz?

—  Co nie mam rozum ieć? —  Jego
m ość każe konie ochw acić, ochwacę.

—  T y pogański synu! T y djabelskie 
nasienie! Ja wiem, że tybyś rad szkapę 
ochw acić! Ale niedoczekanie tw oje! 
Jeżelibyś ochw acił, sto k ijów  c i dam. 
Słyszysz?

—  Co niemam słyszeć? —  Słyszę.
—  O tóż właśnie do tego m ówię, że 

ciebie, Osyp, znam, i wiem, że ch oć  
ostro pojedziesz, a szkapy mi nie o- 
chwacisz. —  Słuchaj: syn mi się uro
dził rpzed chw ilą!

— O, jaka ta nowina... O, proszę Je
gom ości.

— 1 Cicho bądź, szelmo...
—  O, proszę Jegom ości, jaka to ra 

dość...
—• Cicho bądź, m ówię... Czego bu 

czysz, głupi? Przecie i tak wiem, żeś 
człow iek  życzliwy.

—  O, Jezu, syn Jegom ości się uro
dził...

—  No, no, już dosyć!
—  iRrrrany Boskie, panicza mam y!
—  D ość! —  T fu ! A słuchaj-że mnie... 

Osyp, m oja  ciotka, Pani M arszałkowa, 
na księżą oborę patrzy. Rozum iesz 
mnie?

—  Licha bardzo, wiem.... patrzy na 
księżą oborę, proszę Jegom ości. Pewni
kiem Jaśnie Pani M arszałkowa nawet 
i miesiąca nie pożyje. Zydki m ów iły, 
że całkiem  licha. A one wszystko za
wsze pierwsze wiedzą...

—  No!... A tu uważasz, pani M ar
szałkowa, ciotka m oja, zapowiedziała, 
wszystko na księży zapisze... R ozu
miesz?

—  Rozumiem, H o-ho!
—  W ięc, nie w iedząc, ile je j pisano 

jeszcze żyć, i żeby stara baba czasem 
jakiego głupstwa nie zrobiła, testa
ment robiąc, muszę je j piorunem  dać 
znać, że nareszcie wnuka ma. R ozu 
miesz?

—  Rozum iem !
—  T o szykuj, kulbacz konia, i jedź, 

w imię Boże. Sprawa ważna. Spiesz!
—  Pośpieszę!
Tu masz pism o do pani M arszałko

wej, Osyp. A nie zgub czasem . A  tu 
na drogę talara.

—  Diękuję Jaśnie Panu.
—  A na którym  pojedziesz, durniu? 

Najważniejszego' mi nie m ów isz?
—  iNa którym ...?
•—• Na którym , głąbie!
—* Chyba na „Sułtanie...?
—  Tum  cię czekał! A  ty psubracie! 

To ty-byś na „Sułtanie“  rżnął, który 
jest delikatny, jak panna, i gorący, jak

0
ogień, i w piachach, pod  C zęstocho
wą, ischwacił-by ci się na nic?

—  Myślałem iSułtana, proszę Jego
m ości. że to k oń  rączy... Jeżeli p o 
śpiech taki...

—  Pośpiech —  pośpiechem , ale m y 
nie barbarzyńcy, żeby zacne konie 
na śmierć zajeżdżać!

—  W  takim razie, „C yganka“ ?
—  Klacz się strychuje, nie wiesz? 

Chcesz mi klacz poka leczyć?!
—  A to, proszę Jegom ości, na ozem- 

że ja  pojadę? Chyba nie na Kasztan
ce, c o  się łada godzina rozsypie?

— Barania głow o!... Na „B artku“ 
pojedziesz!

—• Iii, proszę jegom ości, „B artek“ 
koń  nicpoń. N a „B artku“  do jutra nie 
będę w Krzepicach... „B artek“  niby na 
pozór, koń, a w łaściwie nie koń... 
„B artek“  nijakiego ch odu  nie ma...

W ięc co ?  Chcesz m ojego  „Selim a“ 
brać?!

—  Ano już chyba tak...
—  A tum cię czekał, łotrze! Czego 

to mu się zachciewa! Na m oim  faw o- 
rytnym  w ierzchow cu podoba mu się 
do Krzepic jechać! iSześć mil! Taki 
szmat drogi! Żebyś mi nieboraka na 
nic odparzył, obtarł, zegnał, zsiepał? 
O, ty  hyclu...

—  Ale jeżeli, proszę Jegom ości, pani 
M arszałkowa zam rze?

—  Co m ówisz?... Jeżeli zamrze, m ó 
wisz?... Hm... —  A  ty nicponiu, ty... 
Hm... Jeżeli zamrze, powiadasz?... 
A toś mi powiedział... No, trudna rada! 
Jedź na „Selim ie“ .

—  Słucham.
—  A  od W ólk i nie jedź przez łąki, 

tylko lasem, na Opalin. Na łąkach 
grzązko.

— i W iem , proszę Jegom ości1.
■—  J nie popasaj w  Kobylnikach, 

tylko w Baranówce. Żyd w K obyln i
kach, ścierwo, stęchły obrok  daje...

—  Zaśbym  tam Żydow i obroczyć 
konia pozw olił!... O brok wezm ę ze 
sobą.

—  Ciężar zbyteczny na szkapę. D o
syć sam ważysz! -—■ Ale rób, jak uwa
żasz... A z pow rotem  jedź wolniutko, 
słyszysz?

—  Słyszę.
—  No, to ruszaj. Niech cię Bóg 

prowadzi.
—  Bóg zapłać Jegom ości.

*

*  *

Sześć m il! M ój Boże! W ielka p od 
róż! A teraz? Tysiąc m il? D w aj k rót
kofa low cy  do siebie stukają, i m ówią 
sobie codzień  „D zieńdobry“ , lub „D o 
branoc —  i n ikogo to  nie dziwi, ch oć  
wieść polata nad lądam i - morzami,
1 żeni płow e m azow ieckie piaski z czu 
bami kołyszących  się palm.



O tego m ućeźu n o stu ck a ć
NABOŻEŃSTWA

Niedziela. 10.00. Warszawa. T ran sm i
sja z  p od  K r z y ż a  Traugutta. Pontyfi- 
k a ln a  m sza  święta.

Щ Ш !Ш KONCERTY Z

Niedziela. '12.15. Warszawa, Po ran e k  
m u zyczny  pośw. m uzyce  polskiej.
15.05. Warszawa, A ud yc ja  w  w yk. 
K o ła  M łod z . Ludow ej z K o z ło w a  B i 
skup iego. P ieśn i ludow e i żo łn ierskie.
17.40. Warszawa. K o n c e rt  po lsk iej 
m uzyk i ludowej.
Poniedziałek. 16.00. Warszawa. K o n 
cert p opu la rny  и C iechocinka .
17.45. Katowice. K o n c e rt  C hó ru  i 
O rk. Stow . K o le ja rzy  Śląskich, 
Wtorek. 1.2.05. Warszawa, K o n ce rt  
p opu la rny  z ogrodu  „Bagatela ".
17.15. Warszawa. M u z y k a  le kka  w 
w yk. kw arte tu  G ó rz yń sk ic h  i E. B o 
do.
20.30. Warszawa, K o n c e rt  popularny. 
Środa. 17.15. Warszawa. K o n c e rt  w  
w yk. chóru  „ H a rfa " —  p o d  dyr. p. 
W . Lachm ana.
18.35. Warszawa. K o n c e rt  solistów .
20.00. Warszawa. K once rt  kam eralny.
21.10. Warszawa. M u z y k a  le kka  w 
w yk. solistów .
Czwartek, '12.0©. Warszawa. K o n ce rt  
p o p u la rn y  z ogrodu „Bagatela ".
18.35. Warszawa. K o n c e rt  ork. Pol. 
Radja.
20.00. Warszawa, K o n c e rt  popu larny. 
Piątek. ,16.00. Warszawa. K o n c e rt  p o 
p u la rn y  z C iechocinka.
17.15. Warszawa. K once rt  solistów .
20.00. Warszawa, K o n c e rt  sym fon icz
ny.
Sobota, 12.05. Warszawa, K once rt  
p op u la rny  z ogrodu „Bagatela ".
16.00. Lwów, Po  audycji dla chorych  
K once rt  ork. salonow ej pod  dyr. p. 
T. Se redyńskiego.
17.15. Warszawa. K o n c e rt  ork, dętej 
36 p.p.
18.35. Warszawa. K once rt  m uzyk i 
dawnej i w spółczesnej' w  w yk. ork. 
Pol. Radja.
,20.00. Warszawa. K o n c e rt  m uzyk i 
lekkiej.
21.30. Warszawa. K o n c e rt  chop inow 
sk i w  w yk. p. J. Fam ilie r-H epne ro - 
wej.
22.40. Lwów. K o n c e rt  ork. m andoli- 
n istów  „H ejna ł".

ODCZYTY
Niedziela. 14.10. Warszawa. „W spó ln ie  
a nie po jedynczo ", w ygł. p. A . Za- 
charski.
14.10. Łódź. „W czoraj i dziś hand lu  
łódzk iego ", w y g ł  red, M . K o łto ń sk i.
117.25, Warszawa, „C zy  cz łow iek  
ciężkiej p ra c y  pow in ien  upraw iać 
sp o rty " —  wygł., dr. Szu lc,

Poniedziałek. 47.00. Kraków .„Czas 
i p rzestrzeń  w  w yp a d ku  sam ochodo
w ym “ —  wygł. dr. Z. L a u b  
48Л5, Warszawa, „B o lą czk i i c ie rp ie
n ia  budującego w ła sn y  d om “ —  wygi, 
inż. H . R u tkow sk i.
18Л5. Wilno. „Na drodze rozw oju 
m a łych  i średn ich  w arsztatów — wygł. 
p. E . Id z ikow sk i,
18.35. Katowice. „A im m ersztyńska w i
k to r ia "— wygł. prof. dr. W ł. Dzięgiel. 
Wtorek. 1805. Warszawa „W  w a r
sztacie w śród  chm ur" —  wygł. dr. F. 
Bu rdecki.
Środa, il(8d5. Warszawa, „Po lacy  na 
ziem i W a szy n g to n a " —  w ygł. p. J. 
Sfry jew ski,
22.00. Wilno. „Sp raw a  K ro ż a ń sk a "  —  
w ygł. p. W . P iotrow icz.
Czwartek, 117.00. Warszawa. „ H i
storja jednego k la p sa “ —  wygł. p. Z. 
Ślaska,
18.16. Lwów. „Śladam i tradycji S o 
b ie sk ie go " — • w ygł. dr. P. K on ty . 
Piątek 17.00. Kraków. „Co nam  
dają zw ie rz ę ta ? " —  w ygł. dr. J. Fu - 
dakow sk i.
18., 15. Wilno, „Przem ysł d rzew ny 
na  K re sa ch  W sc h o d n ic h " —  wygł, p. 
N. K ro n ik .
1905. Kraków. „O uzdrow iskach  
ś lą sk ich “' — • p. O, Lazar.
19.05. Katowice. „R ękodz ie ln ic y  bez 
r ą k "  •—  w ygł, prof. dr, K ,  Simm. 
2100. Lwów. „W ' izapom nianem  s ło ń 
cu t. zw, K a ie e rw a ld u " —  w ygł, dr. 
W ł. Lew ik.
Sobota. 18Л5. Wilno. „W ęd ró w ka  
po p o le sk ich  w o d a ch " —  w yg ł. p  J. 
Orda.

B  OPERA I O P ER ET K A lll
Poniedziałek. 19.45. Warszawa. T ra n 
sm isja z Sa lzb u rga  p rzez Wiedeń,, O - 
pera  Ch. G lu cka  „O rfeu sz  i E u ryd yk a ",

FELJET0NY

10.40. Warszawa. ,,lN a  w idnokręgu '". 
Sobota, 17.00 Kraków. „Co s ły 
chać na św iec ie " w  opr. dr. J. R e 
guły.

Ц  LITERATURA I SZTUKA g
Poniedziałek. 19.10'. Warszawa. Felj. 
liter. P rob lem at pow ieśc i C on rada  
„Lord  J im “ —  w yg ł p. L, Pom irow ski. 
Wtorek. 119.05. Katowice. U tw o ry  
w łasne  w  recyt. p. J. A l. G ałuszki.
212.25. Wilno, W e so ła  audycja lite
racka.
Środa. 19.40. Warszawa. Kw adr, li
ter. —  p  t, „N a  w yśc igach  w arszaw 
sk ich “ —  fragm, ,z k s ią ż k i ,B, Hertza 
p, t. „ M ist rz  i uczeń".
Czwartek, 21.00. Wilno, Fragm . ze 
zb ioru  w ie rszy  C. M iło sz a  p. t. „Poe
mat o czasie za styg łym " —  w recyt. 
p. T. B y rsk ie go .
Sobota. 119.40. Warszawa. K w ad r, 
liter. p. t. „ W y śc ig  sam ochodu 
z lw em “ — • fragm. z k s ią ż k i „ W  sercu  
dżung li" —  p. ,St. .Mycielskiego.
21.16. Lwów, A u d y c ja  lite racka  p.
E. Jęd ik iew icza.

RECITALE

Poniedziałek, 118Л0 Poznań. P o ga 
d anka  z c y k lu  „Facecje p rz y ro d n i
cze " —  w ygł. dr. J, R zóska .
19.25, Warszawa, Pogadanka  m u 
zyczna  —  w ygł. dr. A .  Sim onów  na. 
Wtorek. 17.00. Wilno. Pogadanka  
m uzyczna  — > w ygł. p ro f , M„ Jó ze 
fowicz.
49,20 Kraków, „S ta ry  K ra k ó w "—  
w  oprać. dr. J. Dobrzyck iego .
49.40, Warszawa. „N a w idn okręgu ". 
Środa. 21 €0. Wilno. ^C iotka  A lb i-  
now a miówu'' — 1 m ono log hu m ory 
styczny.

Czwartek. 19.40. Warszawa, „D rze 
wa, żubry, ba ta ljony" —  wygł. p. K. 
Jotem ski,
Piątek. 17.00. Wilno. „W  św ietle 
ra m p y " — ■ now ośc i teatralne —  om ó
w i p, T, Łopa lew sk i.

Niedziela. 16 55. Warszawa, A rje  i 
pieśn i w  w yk. p, M .  Kaupe,
20.00, Warszawa. Pieśni E. P a n k ie 
w icza  —  w  w yk. ,p. St. A rgasiń skiej.
20,20. Warszawa. Re c ita l w io loncze 
lo w y  ,p. K .  'W iłkom irsk iego , 
Poniedziałek. Л7.16. Warszawa. P ie 
śn i w  w yk , p. M .  Po liń sk ie 'j-Lew ick ie j,
17.45. Lwów. A rje  operow e w  wyk. 
p. K ,  Uzejki.
Wtorek. 16.00. Warszawa. P ie śn i w 
w yk . p, L , Szretterów ny,
1 7 116. Lwów. Rec ita l fortep ianow y 
p. W . M attau schów ny.
18.35. Warszawa, Rec ita l sk rzyp c o 
w y  p. J. O z im ińsk iego,
22.00, Kraków. R e c ita l sk rzyp cow y  
p. A .  O poczyńsk iego.
Czwartek, 17.15. Warszawa, P ie śn i 
s łow iań sk ie  w  w yk. ,p. M . O rc i-W a s i-  
lewskiej.
17,40. Warszawa. P io se n k i w  w yk.
p. A . Iżykow sk iego .
21.10 Warszawa. R e c ita l sk rzyp co 
w y  p, |R. Totenberga.
Piątek. 18.35. Warszawa, Recita l 
śp iew aczy  p, M , C zebotow skiej. 
Sobota. 49.05. Warszawa Recita l 
śp iew aczy  p, L, L le ve lyn -Ja reck ie j.

SŁUCHOWISKA
Niedziela. 31.30. Lwów. „Na w eso 
łej fa li lw ow sk ie j".



^  MUZYKA TANECZNA
Niedziela, 22.45. Warszawa, M u z y k a  
tan. z ptyt.
22.45. Kraków. M u z y k a  tan. z płyt. 
22.45 Lwów, M u z y k a  taneczna,, 
Poniedziałek. ,22.00, Warszawa. M u 
zyka taneczna.
22.40. Warszawa. M u z y k a  taneczna 
z płyt.
wtorek, 2235 , Poznań. M u z y k a  tan, 
z ka-w, ,,'E sp lanade ".
22.40. Warszawa. M u z y k a  tan. z płyt.
22.40. Katowice. M u z y k a  tan z płyt. 
Środa. 212.00, Warszawa. M u z y k a  
taneczna,
22.15. Poznań. M u z y k a  tan, z płyt.
22.40. Lwów. M u z y k a  tan. z płyt. 
Czwartek. 18.00 Wilno, M u z y k a  
tan. z płyt,
22.00, Warszawa. M u z y k a  tan. z C ie 
chocinka.
22 40, Lwów. M u z y k a  tan, z płyt. 
Piątek. £12.00. Warszawa. M u z y k a  
taneczna.
22.15. Poznań. M u z y k a  tan. z1 płyt.
22 40, Lwów, M u z y k a  tan. z  płyt. 
Sobota, 22.00. Warszawa. M u zy k a  
tan, z C iechocinka,
22.15. Poznań, M u z y k a  tan z kaw. 
nEsp lanade".

AUDYCJE ROLNICZE Щ =
Niedziela. 14,45, Kraków. Pogadanka  
d la  ro ln ik ó w  p. t. „Ogólne zasady 
no rm ow an ia  p a sz y "  — w ygł p, M. 
Siem iątkow sk i.
14.45, Wilno, „Przygotow an ie  ro li 
pod  siew  oz im in " —  odczyt ro lniczy. 
Poniedziałek, 211.00, Warszawa. S k rz y n 
ka  pocztowa ro ln icza  —  om ów i inż. 
W , T a rkow sk i.
Wtorek. £11 i2Q. Warszawa. Bieżące 
w iadom. ro ln icze— w ygł, p, J. P łatek. 
Środa. 21.00. Warszawa, S k rz yn k a  
pocztow a - ro ln icza  —  om ów i inż. 
W , T a rkow sk i.
Czwartek. 211.CO. Warszawa, K om . 
ro ln iczy  Przyscib, Ro lniczego,
Sobota, 211,45. Warszawa. W iadom . 
ogrodnicze —  wygł. inż, W ł, P ietrzak.

SPORT
Niedziela. 18.55 Łódź. W iadom . 
sport, z Łodzi.
22.25. Warszawa, W iadom . sport, ze 
w szystk ich  ro zg ło śn i polskich,
22.40. Poznań. Kom . sport. 
Poniedziałek. .21.00. Wilno. W ile ń sk i 
Kom . sport.

Po trzym iesięcznej przeszło nie
obecności pow raca w dn. 2 sierp
nia d o  W arszaw y bohater p o l

skiego lotu 'transatlantyckiego kpt. 
Skarżyński.

Czynem sw ym  kpt. Skarżyński n ie
tylko pobił m iędzynarodow y .rekord 
długości lotu bez lądow ania dla sa
m olotów  1 I-ej kategorji, ale zarazem 
Ustalił niemniej efektow ny rekord 
przelotu Oceanu na najm niejszej m a
szynie.

K ilkutygodniow y pobyt polskiego 
lotnika w  Am eryce P ołudniow ej był 
jednam pasmem trium fów, u roczysto
ści i serdecznych m anifestacyj na 
cześć Polski i naszego .lotnictwa.

Kpt. Skarżyńskiego przyjm ow ały u- 
roczyście arm ja, flota m orska i p o 
wietrzna Brazylji, przedstawiciele rzą
du w ładz i społeczeństwa, ale najser
deczniej witały go ośrodki em igracji 
polskiej, które lotnik .zwiedzał p o  
krótkim odpoczynku  w R io de Ja 
neiro.

Zakończyw szy sw ój pobyt na dru
giej .półkuli, lotnik p ow róc ił drogą 
w odną d o  Europy, zabierając ze sobą 
sw ój aparat.

Po w ylądow aniu przed kilku dnia
mi w porcie francuskim  Boulogne, 
kpt. Skarżyński rozp oczą ł natychmiast 
montaż m aszyny przy pom ocy  przy
byłego specjalnie z W arszaw y p. A. 
Cieńskiego, szefa m echaników  L otni
czych W arsztatów  D ośw iadczalnych w 
Okęciu.

Na pokładzie swej atlantyckiej 
wRWD 5-bis“ pow róci kpt. Skarżyń
ski do kraju, lądując w W arszawie 
w dn. 2 sierpnia ok oło  godz. 4 min.

30 po poi. G orączkow e przygotowania 
do należytego, przyjęcia bohaterskiego 
lotnika w stolicy Polski trw ają już od 
kilku dni. W  pracach tych biorą u- 
dzial zarów no w ładze rządowe, w o j
sko, lotnictw o sportow e i cyw ilne, jak 
i przedstawiciele organizacyj i stow a
rzyszeń społecznych.

W stęp na lotnisko udostępniony z o 
stał wszystkim za drobną stosunkow o 
opłatą. Całkowity wpływ, osiągnięty 
tego dnia z biletów  wstępu przezna
czon y został na zakup maszyn do 
„Challengeu 1934“ , który dzięki zw y
cięstwu ś. p. Żwirki i W igury odbę
dzie się w r. p. w W arszawie.

22.C0. Poznań. Kom . sport.
22.25. Warszawa. W iadom . sport, 
Wtorek. 49.35. Katowice. Kom . sport.
22.25. Warszawa. W ia d om  siport.
122.30. Poznań, Kom , sport,.
Środa. 22.00. Poznań. Kom . sport.
22.25. Warszawa. W iadom , sport. 
Czwartek, 4'9.40. Katowice. Feljeton 
sp o rtow y  —  w ygi. p. M . M iku ła .
22.00. Poznań. Kom . sport.
22.25. Warszawa, W iadom , sport. 
Piątek. 19.35. Katowice. Kom , sport.
22.00, Poznań. Kom . sport.
22.25. Warszawa. W iadom , sport. 
Sobota. 22.00. Poznań. Kom . sport.
22.25. Warszawa, W iadom . sport.

Przylot kpt. Skarżyńskiego do Warszawy

Kpt. Stanisław Skarżyński.

Щ  AUDYCJE SPECJALNE
Niedziela. 13.46. Katowice. M ię d z y 
narodow e zaw od y  m otocyk low e w 
W iś le  (start)’.

15.05. Wilno. A udycja  specjalna. 
16.30i. Katowice, M ię dzyn a rodow e  za 
w od y  m otocyk low e  w W iś le  (finish).
48.40. Warszawa. Transm isja  z k o r 
tów  „Legiji", Spotkan ie  tenn isow e 
P o lsk a  —  W ło c h y  o „Davis-Cu;p".
21.00. Warszawa. Transm . z  O dw achu 
G łów n. w  W arszaw ie. U ro czy sto śc i p o 
żegnania bojow ych chorągw i i sz tan 
da rów  Łegjonow ych, P. O. W . i z 
4863 r.
Poniedziałek, 7 00. Warszawa. A u 
dycja poranna.
Wtorek. 7.00:. Warszawa. A udycja  
poranna.
Środa. 7,00. Warszawa, A udyc ja  p o 
ranna,
Czwartek. 7 00. Warszawa. A udycja  
poranna.

Piątek. 7.00. Warszawa, A udycja  p o 
ranna.
Sobota. 7.00. Warszawa. A udycja  
poranna,
16.00, Lwów. A u d yc ja  dla chorych w  
oprać. ks. kap. M .  Ręka sa,

Ш  AUDYCJE DLA DZIECI Щ 
Щ I MŁODZIEŻY M
Niedziela. 16.00, Warszawa. Radjo-
tygo d n ik  d la  m łodzieży „C o  się d z ie 
je na  św iec ie " —  w oprać, p. Br, W i-  
nawera.
16 45, Warszawa. O pow iadan ie  p.t. 
„O la  na  P o m o rzu " —  p ióra  p. A ł. J a 
now sk iego  .
Poniedziałek. 15.35. Wilno. A udycja  
d la  dzieci.
Wtorek. 4)7.00. Katowice. Audycja  
C ioc i H e li d la  dzieci.
Czwartek, 46.00, Warszawa. P ro 
gram  dla dzieci.
Sobota, 16,30. Katowice. S k rz yn k a  
pocztow a  C io c i H e li d la  dzieci.

ШШ DZIAŁ KOBI1CY
Piątek, 45.45. Katowice, Pogadanka  
z dzia łu  ,.Kosm etyka '" —  wygł. p. M . 
Żu ław ska.



Na tydzień od 6 do 12 sierpnia 1933 r.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

9.50. P rogram  na dz. bież.
10.00. Transm . z  p o d  K rz y ż a  T ra u 

gutta pontyfikatu ej m szy świętej, 
celebr, p rzez  ks. b isku pa  polew ego 
G aw linę. K azan ie  w ygł. ks. kap. 
dr. Bom bas. Po  m szy świętej1 —  tr. 
uroczystej akadem ii zorg. z okazji 
12-tego W a lnego  Zjazdu L e g io n i
stów.

11.57. Sy g n a ł czasu z W arsz. Obs. 
A str. i H e jna ł S trze le ck i z  K r a k o 
wa. 12.05. Program  na dz. bieżący.
12.10. Kom . meteor.

12.15. Po ran e k  muz. pośw . m uzyce 
polsk iej w  w yk. Ork. P. R. pod  dyr.
F. Ryb ick iego, J. C zap lick iego  (ba
ryton) i L. U rste ina  (akomp.). 1) 
St. M o n iu szk o : U w e rtu ra  do op. 
„H a lka“ —  odegra ork,, 2  a) Fr. 
Chop in : W ojak, b)1 St. M o n iu szk o :
0  M a tk o  moja, c)1 G. Gadejski: 
Sm utna  jest dusza moja —  odśp. p. 
J. Czap lick i, 3 a) F. R y b ic k i:  E legja
1 W a lc  „z M o n iu szk ia n y ",  b) W ł. 
Żeleńsk i: W  „T atrach“ —  odegra 
ork., 4 а )1 M . K a rłow ic z : M ó w  do 
m nie jeszcze, b) J. G all: G dyb ym  
b y ł m łodszy, c) St. M o n iu szk o : 
P ie śń  wojenna, d) St. N ie w iadom 
sk i : K ra k o w ia k  —  odśp. p. J. C z a 
p licki, 3 a)1 M . K a r ło w ic z : Se renada  
n a  ork. sm yczk., b) Z. 'N o skow sk i: 
M o r sk ie  O ko  —  odegra ork.

13.45. Transm . z  K a tow ic  sta rtu  M ię -  
dzynar. Z a w o d ó w  M o tocyk low ych .
14.10. „W spó ln ie , a nie po jedyńczo " 

‘odczyt spó łdz ie lczy, w ygł. p. A . Z a - 
charski. 14.25. K om . roln.-m eteorol.

14.30— 14.45. M u z y k a  po lska  z  p ły t  
gramof. R. Toteńberg  (skrz.), W . 
Breg.y (tenor), M , Ba rów na  Fortep.).

14.45. O d c zy t  ro ln ic zy  z  K rakow a .
15.05. A u d yc ja  w  w yk. K o ła  M ł o 

dz ie ży  Ludow ej z K o z ło w a  B is k u 
p iego  (z p o d  Żelazowej W oli). W  
p rogram ie  p ie śn i ludow e i żo łn ie r
skie.
W  przerw ie: W iad. bież. oraz kom. 
Zw . Prac. G m in  W ie jskich . 16.00. 
Rad jo tygodn ik  d la  m łodz ie ży  „Co 
się  dzieje na św iec ie“, w  opracow. 
Br. W inaw era . 16.15. O pow iadan ie  
„O la  na Pom o rzu ", p ió ra  A l. J a 
now skiego. 16.30. Transm . z  K a to 
w ic  fin ishu M ię d zyn a r. Zaw . M o t o 
cyk low ych.

16.55— 17.25. A rje  i p ie śn i w  w yk. M . 
Kaupe. A kom p . L. U rste in. 1) G. 
Ye rd i: A r ja  z  I  aktu  op. „T rav ia -

Niedziela. 6-VIII—1933
ta“, 2) E. K o rn go ld : P ie śń  M a rje t- 
ty z op. „Zam arłe  M ia sto ",  3) 
P roch: Warjacje, 4) H. W o lf: U ta 
jenie i(Verborgenheit), 5) M . Reger: 
K o ły sa n ka , 6) iL. D e libes: P ie śń
hiszpańska, 7)' Rim iskij - K o rsa k o w i 
P ie śń  Zulejki, 8} S. Rachm an inow : 
Pokocha łem  ja na  n iedolę  swą.

17.25. „C zy  c z ło w iek  ciężkiej p racy  
pow in ien  up raw iać  sp o rty “, wygł. 
dr. Szulc.

17.40. K once rt  Po lsk . M u z y k i  ludo 
wej w  w yk. ork. P. R. p o d  dyr. J. 
Ozim ińskiego, A . D o b o sza  (tenor) i 
L. U rste ina  (akomp.). 4 a) Rajczak: 
K ra ko w ia k i,  b) Z. N o skow sk i: P ie 
śn i i tańce ludow e —  odegra ork.,
2 a) A , W ie n iaw sk i: Oj da dyna, b)
E. Pank iew icz: G dz ież  to jedziesz 
Jasiu, c) Cz. M a re k :  1) Przestroga,
2) Zm iana, d) St. N iew iadom sk i: 1) 
Siano, 2) M a gd a lin o  —  odśp. p. A . 
Dobosz, 3 a) A . P o liń sk i: Taniec
chłopski, b) Lew andow sk i: O be rek  
„Zaw ie rucha " —  odegra ork.

18.10. Tr. z K o rtó w  Legji M ię d zy -  
państw . spo tkan ia  tenn isow ego P o l
sk a — W ło ch y . R o zg ryw k i o Puhar 
D av isa , ostatni dzień spotkania.

18.35. D. c. koncertu.
18.55. Program  na dz. nast.
19.00. St. K rze w sk i, p rzew odn iczący  

Kom . P ra c y  Społeczn. Legjon istów  
i P eow iaków  w ygł. pogadankę.

19.20. Rozm aitości.
19.40. S k rz y n k a  pocztow a  technicz

na, om ów i p. W . Frenkie l.
20.00. P ie śn i E. P ank iew icza  w w yk. 

St. A rgasiń sk ie j. A kom p . L. U r 
stein. 1) Ze  snu, 2) Poranek, 3) N a  
dobranoc, 4) K o ły sa n ka , 5) O n  i 
ona, 6) D z ied z ina  ojczysta, 7) P ieśn i 
ludow e: a) K och an eczko  oczk i m o
je, b) N a  podo lu  b ia ły  kam ień, c) 
Ja s io  kon ie  poił, d) R u tk o  moja 
rutko, e) A  jak  ci ja będę na w e 
sele prosił.

20.20. Rec ita l w io loncze low y  K . W i ł 
kom irsk iego, A kom p. L. U rste in. 1) 
St. M o n iu szk o : P o lo n e z  z op. „H ra 
b in a “, 2) Fr. Chop in : N ok tu rn  E s -  
dur, 3) J. M a k la k ie w ic z : T ryp tyk ,
4) K. W iłk o m irsk i:  a) M azu re k , b) 
Poemat.

20.50. Dz. W iecz.
21.00. Transm . z O d w ach u  G łów n. w  

W a rszaw ie  uroczystego capstrzyku  
G arn izonow ego, U ro c zy sto śc i p o że 
gnan ia  bojow ych  chorągw i i sz tan 
darów  Leg jonow ych  i P. O. W . z  r. 
1863.

21.30. „N a  wesołej fali lw o w sk ie j '1 
ze Lw ow a.

22.25. W iad. sport, ze w szystk ich  
ro zg ło śn i P. R .

22.40. W iad. meteor, dla kom unik.
lotn. i kom. policyjny.

22.45— 23.00. M u z y k a  tan. z płyt.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
10.00. T ransm isja  z W a rszaw y. 11.57. 

S y g n a ł czasu, hejnał strze leck i z 
W ie ż y  Marjackiej, p ro gram  na dz. 
bież, 12.10— 13.45. Transm isje  z 
W a rszaw y. 13.45, T ransm isja  z 
K atow ic. 14.10. Transm isja  z W a r 
szawy. 14.30. P ły ty  gram ofonowe.
14,45. P ogadanka  d la  ro ln ików : M .
S ie m ią tko w sk i: „O gólne zasady
norm ow an ia  p a sz y ".  15.05:—  18.35. 
Transm isje  z W a rsza w y  i z K a to 
w ic. 18.35. P rog ram  na dz. następ 
ny. 18.40. Rozm aitości, kom un ikaty.

19.00. T ransm isja  z W a rsza w y: p oga 
dankę w ygł. p, St. K rz e w sk i prze- 
wodn. K om ite tu  p ra cy  społecznej 
Legjon istów  i Peow iaków .

19.20. P ły ty  gram ofonowe.
19.40— 21.30. Transm isje  z W a rsza w y
21.30. Transm isja  ze  Lw ow a: „Na

w esołej fa li lw ow sk ie j".
22.25. W iadom . sport, ze w szy stk ich  

stacyj polskich.
22.40. K o m  meteor, i po licy jn y  z 

W a rszaw y.
22.45— 23.00. M u z y k a  taneczna z płyt.

Poznań 
897 kc 1,35 kW  334,3 m
10.00. Tr. z W a rsza w y  11.59. S y 

gn a ł czasu —  zegar i hejnał z  w ie 
ży  rat. 12.15. Po ran e k  m uzyczny  
z  W a rszaw y. 13.45. Tr. z K r a k o 
w a  16.00. P ro g ra m  dla m łodzieży 
z W a rsza w y  16.30. Tr. z Katow ic.
16.35— 18.35. Transm isje  z W a rsza 
wy. 18.35. P ro g ra m  teatr, pozn, i 
Radjost. na dz. nast. 18.40. N a d 
p rogram  z ilustr. muz. —  kom unik.

19.00— 19,55, T ransm isja  z W a rszaw y.
19.58. S y g n a ł czasu.
20 .00— 21.30. Transm isje z W a rszaw y.
21.30. „N a wesołej fali lw ow sk ie j"

(tr. ze Lw owa).

22.25. W iadom ośc i sport, ze w szy st 
k ich  ro zg ło śn i polsk ich.

22.40— 22.55. Sy g n a ł czasu —  kom. 
sport, i polic.

PriedruK programów w całości lub częściowo wzbroniony. 
Pisma codzienna mogą podawać programy na dwa dni naprzód.



Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
10.00— 11.57. T ransm isja  z W a rsza 

wy. 11.57. S ygn a ł cazsu z W a r 
szawy, hejnał strze leck i z K ra k o 
wa, p rogram  na dz. bież. 12.10—
13.45. T ransm isje  z W a rsza w y

13.45. Start „Po lish  Tou rist  T ro p h y " 
— M ię d zyn a rod ow ych  Zaw odów  M o 
to cyk low ych  w W iśle . 14.10. 
S k rz yn k a  pocztow a (St. S te c zko w 
ski), 14.25. P ły t y  gram ofonowe.
15.05— 16.30. Transm isje z W a rsza 
wy.

16.30. F in ish  „Po lish  Tou rist  T ro p h y " 
— 'M ięd zyn a rodow ych  Zaw odów  M o 
tocyk low ych  w  W iśle . 16.55—
18.55. T ransm isje  z W arszaw y.
18.55. P ro gram  na dz. nast.

19.00, Transm isja  z W a rszaw y,
19.20. Intermezzo.
20.00— 21.30. T ransm isje  z  Warsz.
21.30. „N a w esołej fa li L w o w sk ie j" 

ze Lw ow a.
22.25. Kom . sport.
22.30. Kom . sport, ze w szystk ich  

rozg łośn i polskich.
22.45. W iad om ośc i meteor, iz W a r 

szawy,
22.50— 23.00. M u z y k a  (płyty).

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
10.00— 14.45. Transm . z K a tow ic  i 

W a rszaw y, 14.45, „Przygotow an ie  
ro li pod  siew  o z im in " ' —  odczyt 
ro lniczy.

15.05. A udyc ja  specjalna: 1) M u z y k a  
z W a rszaw y. 2)1 „C zy  'kw ia ty  są 
zbytk iem ", pog. wygł. I. Ł u b ia ko w - 
śka. 3,) M u zy k a  z W a rsza w y  4) 
„Dzień i noc —  p o ry  ro ku ",  pog. 
wygł, E, de M ezer. 5) M u z y k a  z 
w arszaw y, 16.00— 18.35. Transm .
z W arszaw y, 18.35. P rogram  na 
pon iedzia łek  i rozm aitości. 18.45, 
L ite w ska  audycja literacka.

19.00. Fragm en ty  z op. .„H a lka " St. 
M o n iu sz k i (płyty).

19.40— 23.00. Transm . z W a rsza w y  i 
Lw ow a.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
10.00— 11.55. Transm . z W arszaw y.

11.57. S y g n a ł czasu z W arszaw y, 
hejnał z K rakow a . 12.05. P rogram  
na dz. bież, 12.10— 13.45, Transm . 
z W a rszaw y, 13.45. Transm . z K a 
towic. 14.10. Tr. z W a rszaw y. 14.25. 
K om . meteor, roln. z W arsz. 14.30. 
P ły ty  gram. 14.45, Transm . z  K r a 
kowa. 15.05— 16.30. Transm . z W a r 
szaw y, W  przerw ie: „,Silva re ru m "

i repertuar T eatrów  Lw ow sk ich .
16.30. Tr. z Katow ic, 16.55— 18.35.

Transm . z W a rszaw y, 18.35. P ro 
gram  na dz. nast, 18.40, Rozm aito 
ści,

19.00. Transm . z W arszaw y.
19.20. P ły ty  gram ofonowe.
19.40— 21.30. Transm , z W arszaw y.
21.30. „Na wesołej lw ow skiej fa li“.
22.25. W iadom . sport
22.26. W iadom . sportow e ze w szyst

k ic h  rozg łośn i po lsk ich.
22.40. K o m u n ik a ty  z W arsz.
22.45— 23.00. M u z y k a  taneczna.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
10.00. Transm isja  z W a rszaw y. 11.57. 

Sygn a ł czasu z W a rszaw y. Hejnał 
z K rakow a . 12.05. P ro gram  na dz. 
bież, 12.10 —  14.10. Transm isje z 
W a rsza w y  i Katow ic. 14.10, O dczyt 
p, t. „W czoraj i dziś hand lu  łód z
k iego ", wygł, Red. M . K o łtuń sk i.
15.05— 18,35 T ransm isje  z W a r 
szaw y i K atow ic . 18.35. P rogram  
na dz. nast. 18.40. Rozm aitości.
18.55. W iadom  sport, z Łodzi,

19.00— 21.30. Transm isje z W arszaw y.
21.30. „Na wesołej fali lw ow sk ie j“.

Tr. ze Lw ow a.
22.25. W iadom , sport, ze w szystk ich  

rozg łośn i P. R.
22.40— 23.00. Transm isje  z W arsz.

Poniedziałek 7-VIII—1933
Warszawa

212,5 kc 120 kW 1411,8 m
7.00. Sy g n a ł czasu  i p ie śń  „K ied y  
ranne  wstają zorze ". 7.05. G im na 
styka. 7.20. W e so ła  m uzyka  z płyt 
w  w yk. ork. Dajos Beli. 7.30. Dz. 
por. 7.35. D. c. m uzyk i z płyt. 7.52. 
C hw ilka  G o spodarstw a  Dom ow ego.
7.55. P rogram  na dz. bież.

11.57. S y g n a ł czasu z W arsz. Obs. 
Astr,, hejnał z To run ia  12.05. M u 
z y k a  lud. z płyt, 12.25. Codz. Przegl. 
P ra sy  Polskiej. 12.33. Kom . meteor.
12.35. C hó r Ju randa  i Stan isław a  
Now icka. 12.55. Dz. po łudn iow y.
14.55. P ły ty  gram ofonowe. 15.05. 
W iad. bież. 15.10. Kom . Państw . In - 
styt. E k sp o rt. 15.15, P ły ty  gramof.
15.25. K om . gospod. 15.35. P ły ty  
gramof. 15.45. P rzeg ląd  kom unikac.
15.50. P ły ty  gramof,

16.00. K o n c e rt  popul, z C iechoc in ka  
w  w yk. Ork. Sym f. O p e ry  P o zna ń 
skiej p od  dyr. B. Tyllji. 1) W agner: 
Uw ert. do op. „Tam nhauser", 2) 
Strauss: W a lc  „Kobieta, w ino i 
śp iew ", 3) M eyerbeer: Tan iec  P o 
chodni, 4) Pucc in i: Fant. z op. „ M a 
dame Bu tte rfly ".

17.00. P o gadanka  w  jęz. francuskim . 
L e k to r  L. Roąu igny.

17.15. P ie śn i w w yk. M . Po liń sk ie j- 
Lew ickie j. A kom p . L. U rste in. 1)
C. Sa in t-Saen s: C zem u zostać mam 
sam a (Pourąuoi rester seulette), 2) 
G. B ize t: Pastora le , 3) Ch. S ind ing: 
Sy lve lin , 4) E. G rieg: Sen, 5) P.

łączk i i cierp ien ia  budującego w ła 
s n y  dom ", wygł. inż.-arch. H. R u t 
kow ski. 18.35. M u z y k a  w  w yk. ork. 
S a c o y  H ote l na p łytach gram. 18.50. 
Rozm aitości.

19.05. P rogram  na  dz. nast.
19.10. Fe ljeton literacki: Prob lem at 

pow ie śc i C on rada  „Lo rd  J im ", w y 
g ło si p. L. Pom irow ski.

19.25. Pogadanka  m uzyczna  o ope
rze G lu c ka  „O rfeusz i E u ryd yk a ", 
wygł, dr. A . Sim onów na.

19.45. Transm . z  Sa lzburga  przez 
W iedeń. O pera  Ch. G lu c k a  „O rfe
usz i E u ry d y k a ".  W yk .: O rfeusz —  
S, Onegin, E u ry d y k a  —  M , G ebo- 
tari, E ro s  —  I. E is inge r. D y ryge n t—  
Br. W alter.

21.00. S k rz y n k a  poczt, ro lnicza, o- 
m ów i inż. W . Ta rkow sk i.

21.10. D z. W iecz.
21.25— 21.50. D. c. transm. z Sa lz 

bu rga  II aktu  ope ry  G lu c ka  „O rfe
u sz  i E u ryd yk a ".

21.50. U tw o ry  na g itary  haw ajskie 
w  wyk. J. Ław rusiew icza .

22.00. M u z y k a  taneczna.
22.25. W iad. sport.
22.35. W iad. meteor, dla kom unik, 

lotn. i kom. policyjny.
22.40— 23.00. iM u zyka  tan.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50. P ro gram  na dz. bież, 11.57.

S y g n a ł czasu, he inał z Torun ia
12.05. P ły t y  gram ofonow e. 12.25.

Codz, przegl. pras. po lsk. i  kom.

C zajkow ski: K o ły sa nka , 6) M . M u s -  
so rgsk i: G w iazdka, 7) A .  D w orzak : 
2 p ieśn i cygańsk ie: a) M a  p iosnka  
brzmi, b) C zyżb y  złota  klatka, 8) 
St. L ip sk i:  Jesienią, 9) J. G all: N ie  
w ierz, nie.

17.45. P io senk i legjonowe na p ły 
tach. 18.15, O dczyt (z cyk lu  „Za
gadnienia  gospoda rcze ") p, t. „Bo-

Chrisłophe Willibald Gluck, 
z obrazu Greuze’a.



meteor, z W a rszaw y. 12.35, P ły ty  
gram ofonowe. 12.55. Dz. połudn. 
z W a rszaw y, 13.00. P ły ty  gram o
fonow e. 15.25— 17.00. Transm isje 
z  W a rsza w y  i C iechocinka. 17.00. 
O dczy t p. t.: „C zas i p rzestrzeń  w  
w yp a d ku  -sam ochodowym ", w ygł. 
a-dw. dr. Z. Laub. 17.15. Recita l 
śp iew aczy  z W-a-rsza-wy, 17.45, P ły - 
f y  .gramofonowe. 18.15. T ransm isja  
z W arszaw y. 18.35, P ły ty  g ram o
fonowe. 18.50. Rozm aitości, 'ko
m unikaty.

19.05. P rogram  n-a -d-z, nast.
19.10. Transm isje iz W arszaw y.
19.45. Transm isja  z Sa lzburga: I-s z y

akt opery  G lucka : „O rfeusz i E u 
ryd yk a ".

21.00. K rak , w iad. bież,
21.10. D z  w ieczo rny  z W a rszaw y.
21.25, T ransm isja  z Sa lzburga: Il-g i

akt opery G lucka : „O rfeusz i E u 
ry d y k a "

21.50. P ły ty  gramofonowe.
22.00— 23.00. Transm isje  m u zyk i ta 

necznej z  W arszaw y.

Poznań 
897 kc 1,35 kW  334,3 m
12.25. Coda. przegl ;pras. po lsk . i 

kom, meteor, z W a rszaw y. 12.59. 
S y g n a ł cza-su —  z-egar i hejnał z 
w ie ż y  rat. 13.03. P ły ty  gram ofo
nowe, W  p rzerw ie  —  repertuar k in  
poznańsk ich, 14.00. G ie łd a  -pień. i 
zlboż.-towarowa. 14.10. Kom , g o s 
pod.. ro łn.-sprawozd, o ruc-h-u stat
k ów  i t.-d, 17.30, Au-dy-cia dla żo ł
n ie rzy  (organi-z. p rzez Wy-d-z. Ośw. 
kom en d y  miasta). 18,10. 4'1-sza
pogadanka  -z c yk lu  „Facecje p rz y 
ro d n icze " —  p. t. „W a lka  z kurzem  
i dym em " (wygł. dr. J  -RzóskaJ.
18.15— 18.50, Transm isje z W a rs z a 
wy. 18.50. N adp rog ram  z ilustr. 
muz.— -komunikaty.

19.05. P ro g ra m  teatr, pozn. i Radjost. 
na  d-z. nast,

19.10. Transm isje z W arszaw y.
19.45— 22.00, Transm isje z Sa lzburga  

i W a rsza w y ,
22.00— 22.15. S y g n a ł czasu  —  kom. 

sport, i -polic.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. A udycja  poranna  z '-War

szaw y  11.50. Program; na dz, bież.
11.57. S y g n a ł  czasu z  W a rszaw y,

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. S y g n a ł czasu i p ie śń  „K ied y  
. ranne  w stają zo rze ". 7.05. G im na 

styka. 7.20. W yj. z  u lub ionych  ope
retek, -1) P. A b raham : M a rsz -p io - 

ł^ e b k a  z opt. „W ikto rja  i jej H u 
za r" „H onved  B a n d a ", 2)' P. A b ra 
ham: P io senka  z opt. „K w ia t H a- 
w a i",  3) Lehar: W a lc  z opt. „H ra-

hejnał -z Torun ia. 12.05. P ły ty  g ra 
m ofonowe. 12.25. Transm isje z 
W arsz-awy. 12.35. P ły ty  gram ofo
nowe. 12.55, Dz, połud. z W a r 
szawy. 14.55. P ły ty  gram ofonowe.
15.05. K om , g-os-p. i -Urz, ceduła 
G ie łd y  Zbożow ej i Tow . w  K a to 
wicach. 15.15. P ły ty  gram ofono
we. 15.25. Kom . -go-spod, z W a r 
szawy. 15.35, P ły ty  g ram ofono
we. 16.00. K o n ce rt  -popularny z 
C iechocinka. 17.00. T ransm isje  z 
W arszaw y.

17.45. K once rt  C hó ru  i O rk. Stow. 
Kolej, Śląs. Program : N ioze  — H a 
sło. N o sk o w sk i —  Grajek, C ie sz  się 
M a tk o  Po lsko, Ś lą sk ie  p ie śn i ludo 
we. 18.15. O dczyt z W arszaw y.
18.35. Prof. dr. W ł. Dzięgie l: 
„Am-m-ersztyńska w ik to rja“. 18.50. 
Rozm aitości,

19.05. P rogram  na dz. nast,
19.10— 21.20. Transm isje  z W a rsza w y  

i Sa lzburga.
21.20, P rogram  na dz. nast.
21.25. Transm isja  z Sa lzburga  Ii-g o  

aktu opery Gl-u-cka „O rfeusz i E u 
ryd yka ".

21.50. M u z y k a  lekka, płyty.
22.00— 23.00, Transm isje z W a rsza 

w y

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
7.00. A udyc ja  poranna  z W arszaw y.

11.57. Transm . z W a rszaw y. 14.50. 
P rogram  dz ienny

14.55. R ó żn e  instrum enty (płyty). 1) 
T e ike  —  W  zie lonym  gaju. 2j) H ey- 
kens —  Serenada, 3) Sa lcedo —  
P ie śń  b u rłaków  nad W-olgą. 4) Y ra -  
d ier —  G o łąbek. 5) Caste llo  —  
Haw-aian sweet heart. 6) M acham . 
A m e ry k a ń sk i patrol- —  7) N a  wsi.
15.25. Kom , gosp. z W arszaw y.
15.35, A u d yc ja  dla dzieci: .1) W ie l
k ie p rzenosiny. -— ■ opow. E. M in -  
k iew iczów ny, ;2) L egend y  w ileń 
sk ie  —  przeczyta  T. Byrsk i.

16.00— 17.45. Transm , z W a rsza w y  i 
C iechocinka. 17.45. M u z y k a  tan. 
(płyty), 18.15. „N a drodze rczw-oj-u 
średn ich i m a łych  w arszta tów " —  
o-dcz. wygł, E. Id z ikow sk i,

18.35. P ie śn i francuskie  (p łyty), ilj 
P io sen k i B-obo i -Bobetty, 2) D ob ra  
zupka. 3) Se rce  króla, 4) D la cze 
go pani Guignol, 5) R ó że  z mego 
ogródka. 6) B u sse r  —  N a rodz in y  
D z iec iątka  Jezus 18,50. „K o lo n i
zacja n iem iecka  na  Pom -orzu" —  
O dczyt litewski.

Wtorek 8-VIII—1933
bia  Luxem b u rg ", 4) O. Strauss: P o l
ka  z opt, „C za r w a lca ", 5) E. K a l
m an: Po tpou rri z  opt. „K siężna
czardaszka ", 6) G. Jarno: W a lc  z 
opt. „ K ry s ia  Le śn ic zanka ". 7.30, 
Dz. por. 7.35. D. c. m uzyk i z płyt. 
7.52. C hw ilka  G o spodarstw a  D o m o 
wego. 7.55. P rogram  na dz. bież.

11.57. S y g n a ł czasu z W arsz. Obs. 
Astr., hejnał z K rakow a.

12.05. K once rt  -popul. w  w yk. ork.

19.05. P rogram  na w torek.
19.10— 21.00. Transm . z W a rsza w y  i 

Salzburga.
21.00. W ile ń sk . kom. sport.
21.10— 23.00. Transm , z Sa lzbu rga  i 

W arszaw y,

Lwów
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  poran-na z W a r 
szawy, 11.57. Sy g n a ł czasu -z W a r 
szawy, hejnał z  To run ia  12.05—
13.00, Transm . z W a rszaw y, 14.55. 
P ły ty  gramofonowe.. 15.05. P ro gram  
na dz, bież. 15.10, ,,;Silva re ru m " i 
repertuar teatrów  l-wo-wsikich. 15.15. 
P ły ty  gram ofonowe, 15.25. Kom . 
gospod. z W-ars-za-wy. 15.35. G ie łda  
zbożow a i p łyty. 15.50. S k rz yn k a  
pocztow a dla dzieci w' opr. cioci 
A d y , 16.00— 17.45. T ran sm  z W a r 
szawy,

17.45. A rje  operow e w  w yk. K o n 
stantego Uze-jki (bas), akom p. p, T. 
Sere-dyński 18.15, -Odczyt z W a r 
szawy.
18.35. P ły t y  gram ofonowe. 18.50. 
-Rozmaitości.

19.05. P ro gram  na dz. bież.
19.10. Tra-ns-m z  'W arsz.
19.45, Transm . z Sa lzburga  I-g o  a-ktu 

opery  G lu c k a  „O rfeusz i E u r y 
d yka ",

21.00. ? ? ?  T rz y  pytajn ik i w  opr. p.
M arju sza  Now iny.

21.10. Dz. -w-ie-oz. z W arszaw y.
21.25. Trans, z Sa lzburga  II-g o  aktu 

ope ry  G lu c ka  ,,Orfeus-z i E u ry d y k a ".
21.50. M u z y k a  lekika z płyt.
22.00— 22.40. Transm . z W a rsza w y
22.40— 23.00. M u z y k a  z p łyt g ram o

fonow ych.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.57. S y g n a ł czasu z W a rszaw y. H e j

na ł m. Torunia. 12.05 —  13.00. 
Transm isje z  W ars-zawy. 13.00. P ro 
gram  na dz. bież, 14,55. -Płyty g ra 
m ofonowe. W  prze rw ie  kom unikaty.
16.00— 18.50. T ransm isja  z C iecho 
c inka  i Wa-rszawy. 18.50. Ro zm a ito 
ści.

19.05. P ro gram  na dz. nast, 19.10—
21.00. Tra-ns-misje z  W a rsza w y  
i Sa lzburga

21.00. Kom . Iz b y  Przem. - Han-dl. w 
Łodzi,

21.10. Dz. W iecz, z W a rszaw y.
21.25— 23.00). Tranismisij-a z (Salzbur

ga  i W arszaw y.

p od  dyr. Br. Szu lca  z  O grodu  „B a 
gate la " -K. D akow sk ie go  w W a rsz a 
wie. 1) Br. Szulc: M a rsz  H usarsk i,
2) F. F lotow : Uwert. do op. „A l. 
-Stradella“, 3) E. W a ld teufe ł: W a lc  
„Mój sen ", 4) G. -Bizet: Fantazja  z 
op. ,,-Carmeń“, 5) Br, Szu lc: Tango  
„ M im i‘, 6) K. -N am ysłow ski: M a zu r  
„-Na bok  z drogi".

12.25. Codz. P rzeg ląd  P ra sy  Polskiej.
12.33. Kom . meteor.



12.35. D. c. koncertu  z ogrodu  „B a 
gatela".

12.55. Dz. połudn. 14.55. Pi osenki w 
w yk. Janusza  Pop ław sk iego  na p ły 
tach gramof. 15.05. W iad. bieżące.
15.10. K om . Państw . Inst. Eksport.
15.15. C h ó r  D an a  na p łytach  gram.
15.25. Kom . Gospod. 15.35. P io sen 
k i w wyk. M a r i i  M odze lew sk ie j na 
pł. gram. 15.45. C h w ilk a  lotnicza i 
przeciw gazow a. 15.50. P łyty. 15.55. 
Kom . Państw . U rzęd. W ych . F i-  
'Zyczn. i Państw . Zw. Sport.

16.00. P ieśn i w  w yk. L. Szre tterów - 
ny, A kom p . L, U rste in. 1) S. Bach : 
A rja  z  K a n ta ty  „T ak  oto B ó g  k o 
cha ł św iat", 2) W . A . M oza rt: A l 
leluja! 3) W . A . M oza rt: A rja  z op. 
„W ese le  F ig a ra '1, 4) E. M e ye r-H e l-  
m und: a) F l irt  ba low y, b) Pytanie,
5) Bettinelli: Tęsknota, 6) L. A rd i-  
ti: I I  bacio.

16.25. In strum enta liśc i— soliśc i: C as- 
sado, Friedm an, M u rc h ie  (płyty).
17.00. Sk rz yn k a  pocztowa, om ów i 
dr. M . Stępow sk i.

17.15. M u z y k a  le kka  w  w yk. K w a r 
tetu sa lonow ego  G ó rzyń sk ic h  i E. 
B od o  (piosenki), 1) K a ra s iń sk i:  K a ż 
dem u woltao kochać, foxtrot, 2) A . 
G ó rzyń sk i: T o  b y ł ty lko  sen, tan
go, 3) R, B e n a tz k y : M o ja  dziew czy
na, slow -fox, 4) J. D arlin g : P io sen 
ka  w iedeńska, 5} H. W a rs: a) Z ło 
ciste w łosk i, b)1 T y le  m iłości —  od 
śp iew a p. E . Bodo, 6) W . D an : G it 
jontef senorita, odśp. p. E. Bodo, 
7) T. G ó rzyń sk i: „D onżuan i", fox- 
trot, 8)1 R. Palester: T y lk o  ty, b o 
ston, 9) Z. G ó rzyń sk i: D o  mnie 
wróć, tango, 10) Sim onetti: Ne li 
Ecuador, step.

18.15. „ W  w arsztac ie  w śró d  chm ur”, 
w ygł. dr. iF. Burdecki.

18.35. Rec ita l sk rzyp c o w y  J. O z i
m ińskiego. A kom p, L. U rste in. 1) 
S. Tartiu i: K once rt  d-m oll: a) A l le 
gro, b) G rave, c) Presto, 2) H. 
V ieuxte inps: Fantazja  Appaseionata,
3) P o rp o ra -K re is le r: A llegre tto, 4) 
G odard : Canzonetta, 5) A . Z a rzyc 
ki; M azu rek.

19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram 1 na dz, nast.
19.40. „N a w idnokręgu ".,
20.00. Transm . z Budapesztu. M ię -  

dzyna.r. Zjazd H a rce rzy  (Fragm . z 
obozu).

20.30. K o n ce rt  popul. W yk .: Ork. P. 
R. pod  dyr. F. Ryb ick iego, A . M i 
cha łow sk i (bas) i L. U rste in  (akom- 
panj.). 1 a) St. M o n iu szk o :  „Bajka ", 
b) F. R yb ic k i:  2  p re lud ia  —  odegra 
ork., 2! a) M . K a rłow ic z : Sm utna  
jest dusza moja, b) St. M o n iu szk o :
1) D w ie  zorze, 2) T ren  X  do s łów  
K och an ow sk ie go  —  odśp. p. A l. M i 
chałow ski, 3) E. G rieg: Tańce  sym 
foniczne —  odegra ork., 4  a)1 P. 
C za jkow ski: 1) A rja  k ró la  z op. „ Jo 
lanta"', 2} Noc, b) M . G linka : P rze 
gląd  w ojsk  o p ó łn o c y  —  odśp. p. 
A l. M icha łow sk i.

21.10. Dz. W ie cz
21.20. „B ieżące wiad. ro ln .“, wygł. 

p. J. Płatek.
21.30. D. c. koncertu.

22.25. W iad. sport.
22.35. W iad. meteor, dla kom unik.

lotn. i kom. policyjny.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan. z p łyt.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50. Pro gram  na dz. bież. 11.57. 

Sygn a ł czasu, hejnał z W ie ży  Marj.
12.05. P ły ty  gram ofonowe. 12.25. 
Codz. p rzegl pras. polsk. i kom. 
m eteor z W a rszaw y. 12.35. P ły ty  
gram ofonowe. 12.55. Dz. połudn. 
z W arszaw y, 13.00. P ły ty  gram o
fonow e 15.25— 16.25, Transm isje 
z W arszaw y. 16.25. P ły ty  g ram o
fonowe. 17.00, Św ietlica  strzelec
ka. 17.15— 19.20, Transm isje z 
W  arszawy.

19.20. „S ta ry  K r a k ó w "  w opr. dr. 
J, Dobrzyck iego.

19.35. Rozm aitośc i, kom un ikaty.
19.40. „N a  w id n o k rę gu " z  W arszaw y.
20.00. Tr. z Budapesztu
20.30, K once rt  p opu la rny  z W a r

szawy,
21,10. D z ie n n ik  w ieczo rny  z  W a r 

szawy,
21.20. P rogram  na dz. nast. i krak. 

w iadom, bież.
22.00. Rec ita l sk rzyp c o w y  A r .  O p o 

czyńsk iego, akom.p. p, R , Freumdli- 
chowa: T) Bach: A ir ,  2) A m b ro s io : 
Canzonetta, 3) A ch ron : H ebrajsk ie  
melodje, 4) K re is le r: a) K a p ry s  w ie 
deński, b) P ie śń  do słońca, 5j) S z y 
m anow sk i: L a  fontaine d ‘A re thu se , 
6) W ie n ia w sk i: Kujaw iak.

22.30, Transm isje z W a rszaw y.
22.40. M u z y k a  tan. z płyt.
23.00. H ejnał z W ie ży  Marj,

Poznań 
897 kc 1,35 kW  334,3 m
12.25. Codz. przegl. pras, po lsk . i  

kom. meteor z W a rszaw y, 12.59. 
Sy g n a ł czasu —  zegar i hejnał z 
w ieży  rat. 13.03. P ły ty  gram ofo
nowe. W  przerw ie repertuar k in  
poznańskich. 14.00. G ie łda  ipien. i 
cen targ. R zeźn i miejskiej. 14.10. 
K om . gospod, roln., spraw ozd. o ru 
chu statków  i t. d. 18.00. K o m u n i
kat lot. 18,15 —  19.20. Transm isje 
z W arszaw y.

19.20, 'N adprogram  z ilu str muz. —  
kom unikaty.

19.35, Program  teatrów pozn, i R a 
djost. na dz. nast.

19.40. „N a w id n ok rę gu " z W a rsza 
wy.

19.58. Sy g n a ł czasu,
20.00. Tr. z Budapesztu.
20.30— 22.25. K once rt  popu la rny  z

W  arszawy.
W  przerw ie: 21.10 dz ie nn ik  w ieczor
n y  z W arszaw y.

22.30. Sy g n a ł czasu —  kom. sport, i 
polic.

22.35— 23.00. M u z y k a  tan. z kaw. 
„Esp lanade ".

RADJOFONICZNA 
STACJA KRÓTKOFALOWA. 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 k c  1,0 k W  31,35 m

Uwaga!
Z  pow odu  rem ontu technicznego,—  

powyżej w ym ien iona  Stacja k ró tko fa 
low a pozostaje n ieczynna  d o  30 
w rześn ia  r. b.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. A ud yc ja  po ranna  z W a r 

szawy, 11.50. Program  na dz. bież.
11.57. Sy g n a ł cazsu z W 'arszaw y, 
hejnał z K ra ko w a . 12.05— 13.00. 
Transm isje z W arszaw y. 14.55. 
P ły ty  gram ofonowe, 15.05, Kom . 
gospod, 15.10, P ły ty  g ram ofono
we 15.25. Kom . gospod. z W a r 
szaw y, 15.35. P ły ty  gram ofonowe.
16.00. Transm isja  z W arszaw y.
16.25, M u z y k a  le kka  (płyty). 17.00. 
A u d yc ja  C io c i H e li d la  dzieci.
17.15— 19.05. Transm isje  z W a r 
szawy.

19.05. J. A l.  G a łuszka : Recytacje  u- 
tw orów  w łasnych.

19.20. Rozm aitości,
19.30, P ro g ra m  na dz. nast.
19.35. Kom . sport.
19.40— 21.20. T ransm isja  z  W a rs z a 

w y  i Budapesztu,
21.20. P ro g ra m  na  dz, nast.
21.30— 22.40. Transm isje z W a rs z a 

wy.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan. z płyt.

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
7.00. A udyc ja  poranna  z  W a rszaw y.

11.57. Transm . z W a rszaw y, 14.50. 
Program  dzienny.

14.55. M u z y k a  popularna  (płyty). 1) 
Resse. —  K u p ie c  w enecki. 2) K e -  
te lbey —  W  ogrodzie k lasztornym . 
3,) L an ne r —  Tańce  dworskie.

Z A K Ł A D  P R Z Y R O D O L E C Z N I C Z Y

D - r a  T A R N A W S K I E G O
W Kosowie k. Kołomyji ( M łp . )

76o Otwarty od 1 maja do listopada.
C ierp ien ia  chroniczne, przem iany 
m aterji, traw ienia, nerwowe i t. p. 
W s k a z ó w k i  j a k  ż y ć  n a l e ż y .

CENY PONOWNIE ZNIŻONE Południe Polski. —  Wiosna piękna.



15.25. G ie łda  ro ln icza  z W a rsza 
wy.

15.35, E t iu d y  sym foniczne Schum anna 
(płyty). 16.00. Rec ita l śp iew aczy  z 
W a rsza w y. 16.35. .M uzyka ta
neczna  (p łyty). 17.00. Pogadanka
m uzyczna prof. M , Józefow icza.

17.15— 19.20. Transm , z W arszaw y.
19.20, Pogadanka  litew ska  w  sp ra 

w ach aktualnych.
19.35. P rogram  na środę.
19.40— 22.25. Transm . z W arszaw y.
22.25— 23.00. W e so ła  audycja lite

racka: „Narzeczona  w  fu te ra le " —  
na tle now e li A n to n ie g o  C zechow a  
p. t. „ K on trab a s“ —  nap isa ł W ł. 
A rc im ow icz.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00 —  7.55. A udyc ja  poranna z W a r-

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. S y g n a ł czasu i p ie śń  „K ie d y  
ranne wstają zorze". 7.05. G im na 
styka. 7.20. M u z y k a  z  p łyt gramof.
1) Lehar: Hej naprzód, marsz, 2) 
Suppe: L e k k a  kawalerja, 3) K e te l- 
bey: The  phantom  melody, 4) L an - 
don -R ona ld : W  gąszczu leśnym, 5) 
M a rg is :  P ie śń  b łękitna, 6) E llenbe rg: 
M ły n  w  czarnymi lesie. 7.30. Dz. 
por. 7.35. D. c. m uzyk i z płyt. 7.52. 
C h w ilka  G ospodarstw a  Dom ow ego.
7.55. P rogram  na dz. bież.

11.57. Sygn a ł czasu z W arsz. Obs. 
Astr., hejnał z Torun ia. 12.05, M u 
zyka  popul. i le kka  w w yk. różnych  
ork iestr (płyty). 12.25. Codz. P rze 
gląd P ra sy  Polskiej. 12.33. Kom un, 
meteor. 12.35. M u z y k a  z  p ły t  (d. c.j.
12.55. Dz. połudn.

14.55. P łyty. 15.05. W iad. bież. 15.10. 
Kom , Państw . Inst. Ek spo rt. 15.15. 
P łyty. 15.25. Kom . G ospod. 15.35. 
P łyty. 15.45. S k rz yn k a  P. K .  O.

16.00. M u z y k a  le kka  i sa lonow a  z 
kaw . „G astronom ja“'.

17.00. Odczyt.
17.15. K once rt  w  w yk. chóru  „H a r

fa“' pod1 dyr. W . (Lachmana, A . W i-  
śn iew sk igo  (baryton) i prof. L. U r- 
ste ina  (akomp.), 1 a) F . N ow ow ie j
sk i: G dzieko lw iek  pójdę, b) St. L ip 
sk i: P iosenka, c) J. Studz iń sk i: T a 
n iec szkieletów , d) S. Stad ler: C za r
dasz —  odśp. chór, 2 a) St. M o n iu 
szko : P ie śń  Stan isław a  z  op. „Ver- 
bum  iNobile", b) A . Z a rzyck i:  S e 
renada, c) Zaw adzki: G ra jek  — - od 
śp iew a p. A ug. W iśn ie w sk i, 3 a) P. 
M a sz y ń sk i:  P o ran e k  letni, b) A . A -  
reńsk i: Noc, c) L. K u b a : Z  tamtej 
strony, d) Z. N o sk o w sk i:  Oj, nadół 
rzeka, e) W . Lachm an: 1) Trojak, 2) 
K o ły s a n k a  góralska, 3) O d  K r a k o 
w a  cza rny  las —  odśp. chór, 4 a) 
Fr. Chop in: W ojak, bj Tad. Jo te y 
ko : B a llad a  B e k w a rk a  z op. „ Z y 
gm unt A u g u s t "  —  odśp. p. Aug. 
W iśn iew ski.

szaw y. 11.57. Sy g n a ł czasu z W a r 
szawy, hejnał z  K ra ko w a . 12.05— ■
13.00. Transm , z W a rsza w y  14.55. 
P ły ty  gram ofonowe. 15.05. Program  
na  dz. bież. 15.10. „S ilva  re rum " 
i repertuar Teatrów  Lw ow sk ich .
15.15. P ły ty  gramofonowe, 15.25. 
K om un ika t  go spoda rczy  z W arsz.
15.35. G ie łda  zbożow a  i p łyty.
15.45. C h w ilk a  L. O. P. P. 15.50. 
P ły ty  gram ofonowe. 15.55. Transm , 
z W arszaw y, 16.25. P ły ty  g ram o
fonowe, 17.00. „L isty  i p ro g ra m y " w 
opr. dyr. progr. p. J. S. Petry.

17.15. Rec ita l fo rtep ianow y p, W . 
M attau sC hów ny  18.15— 49.20. Tr. 
z W arszaw y,

19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na dz. nast.
19.40. „,Na w id n o k rę gu " z W arsz.
20.00. T r z Budapesztu.
20.30— 21.20. Transm . z W a rszaw y.

Ś r o d a  9-VIII-1933
18.15. „P o la c y  na  ziem i W a szyn g to 

na ", w ygł. p. J. Stryjew ski.
18.35. K once rt  solistów . W yk .: J. 

.Turczyńska  (śpiew), S, N adgryzow - 
sk i (fort.) i prof. L. U rste in  (akomp.).
1 a)1 A l.  W ie lho rsk i: 1) U ryw ek, 2) 
Przyjście, bj M . K a rłow ic z : M ó w  do 
m nie jeszcze, cj P o p ław sk i Z w i
dzia ło mi się —  odśp. p. J. T u r- 
czyńska, 2 a) Fr. L isz t: a) Sonet Pe- 
trarki, bj L iebestraum , cj W afc 
„M e f isto " —  odegra p. S. N a d g ry - 
zowski, 3 aj S. R achm an inow : P ła 
cząca wierzba, b) P. C zajkow ski: 
Czemu, c) R. G lire : O, gd yb y  sm u 
tek mój, d) C l. D eb u ssy : A rja  z 
kant. „Enfant p rod igue ", ej G io r- 
dano: A rja  z op. „U czta  szyd e r
có w " —  odśp. p. J. Turczyńska.

19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram 1 na  dz. nast.
19.40. K w a d ra n s  literacki. B. Hertz: 

N a  w yśc igach  w arszaw skich '", fra g 
ment z k s ią ż k i p. t. „ M istrz  i u- 
czeń".

20.00. K o n c e rt  kam eralny. W yk .: M . 
W iłk o m irska  (fort.), J. K am iń sk i 
(skrz.), Br. Szu lc  (altówka). W  
p rogram ie  trio fortep ianow e J. 
B rahm sa  op. 40: a) Andante. Poco 
p iu  animato, b) Scherzo. Allegro., 
cj A d ag io  mesto, d) Finale. A l le 
g ro  eon brio.

20.50. Dz. W iecz.
21.00. „Skrzynka pocztowa rolni

cza", omówi inż. W. Tarkowski.
21.10. M u z y k a  le kka  w  w yk. L. M e s-  

sa l (sopr.j, I. Sym a  (piosenki), H. 
Szatkow sk iego  (melorecytacje) i L. 
U rste ina  (akomp.). 1) P io senk i —
odśp. Igo  Sym , 2 aj E. Ka lm an : 1)
2 p io senk i z opt. „Bajadera", 2) 
A rja  z opt. „K siężna  C za rda szka ",
b) J. Strauss: A rje tta  z  opt. „ K ró 
lo w a " —  odśp. p. L. M e ssa l, 3  a) 
O r-O t: Rom aza  o z ło tow łosym  p a 
ziu, bj P aczkow sk i: Law enda, c) 
S o k o lic z  - W ro czyń sk i:  C h ryzan te 
my, d) A lf re d  de M u sse t: Sonet —  
w yp ow ie  p. H. Szadkow sk i, 4 a) Br. 
G ran ichstaedten: P ie śń  z opt. „ O r
łów ", b) L ew a nd o w sk i: Tango, cj

21.20. C hw ilka  lw ow sk. dyr. kolej.
21.30— 22.40. Transm . z W arszaw y.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan, z płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.57. Sygn a ł czasu z W arszaw y. 

Hejnał z K ra ko w a . 12.05— 13.00. Tr. 
z W a rsza w y . 13.00. P ro g ram  na  dz. 
bież, 14.55. P ły ty  gramofonowe, W  
przerw ach kom un ikaty. 16.00— 17.00. 
Transm isje z W arszaw y. 17.00, P ł y 
ty  gram ofonowe. 17.15 —  19.20. 
T ransm isje  z W arszaw y,

19.20. Rozm a itośc i
19.35. P rogram  na diz. nast.
19.40— 21.20 T ransm isje  z W arszaw y.
21.20, Kom . Izlby Przem.-Ham dl. w  

Łodzi,
21.30— 23.00. T ransm isje  z W arszaw y.

W . Rapack i: C za rn y  kot —  odśp. 
p. L. M essa l, 5j P io sen k i — : odśp. 
p. I. Sym .

22.00. M u z y k a  tan.
22.25. W iad. sport.
22.35. W iad. meteor, dla kom un ik.

lotn. i kom . policyjny.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50. P ro g ram  na dz. bież, 11.57. 

Sy g n a ł czasu, hejnał z To run ia
12.05. P ły ty  gram ofonowe. 12.25. 
Codz. przegl. p ra s  po lsk, o raz k o 
m unikat meteor. z W arszaw y.
12.35. P ły ty  gram ofonowe. 12.55. 
,Dz. połudn. z  W a rszaw y. 13.00. 
P ł y t y  gram ofonowe. 15.25. T ra n 
smisje z W a rszaw y. 16.00, K o n 
cert p o p u la rn y  z C iechocinka.
17.00— 19.20. T ransm isje  z W arsz.

19.20. Rozm aitości, kom unikaty.
19.35. P rogram  na  dz; nast.
19.40— 21.00. Transm isje  z  W arszaw y.
21.00, K ra k  w iadom. bież.
21.10— 23.00. Transm isje  z W arszaw y.

Poznań
897 kc 1,35 kW  334,3 m
12.25. (Codz, pnzegl pras, polsk. i 

kom . meteor, z  W a rszaw y. 12.59. 
Sy g n a ł czasu •—  zegar i hejnał z  
w ie ży  rat, 13.03. P ły ty  gram ofo
nowe, W  p rzerw ie  repertuar k in  
poznańsk ich . 14.00, G ie łd a  pien. i 
ziboż. - towarowa. 14.10. Kom . 
gospod. roln., spraw azd. o ruchu 
sta tków  i t. d. 18.00. Kom . Zw. 
lekkoatlet. 18.15— 19.20, T ra n s 
m isje z W a rszaw y.

19.20. N adp rog ram  z ilustr. muz. —  
kom un ika ty

19.35. P ro g ra m  teatrów  pozn. i R a - 
diost. n a  dz, nast.

19.40. K w a d ra n s  lite rack i z  W arsz.
19.58. S y g n a ł czasu.
20.00— 22.00. Transm isje  z W arsz.
22.00, S y g n a ł czasu, kom , sport, i  

polic.

Od 1 września do końca roku abonament wynosi zł. 3.



22.15— 23.00. M u z y k a  tan. z płyt.
gramof.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
7.00— 7.55. A u d yc ja  poranna  z W a r 

szawy. 11.50. Program  na  dz. bież,
11.57. S y g n a ł  czasu z W arszaw y, 
hejnał Torunia. 12.05. P ły ty  g ra 
mofonowe. 12.25. Transm isje  z 
W arszaw y, 12.35. P ły ty  gram ofo
nowe. 12.55. Diz. połud. z W a r 
szaw y 14.55. P ły ty  gram ofonowe.
15.05. Kom . gospod. i U rz. ceduła 
'G ie łdy  Zbożow ej i Tow ar, w  K a t o 
wicach. 15.15. P ły ty  gram ofono 
we. 15.25. Kom . gospod. z W a r 
szawy, 15.35. P ły ty  gram ofonowe.
15.45— 19.20. Transm isje z W a rs z a 
w y  i C iechocinka.

19.20. Rozm aitości
19.35. P ro g ra m  na dz. nast.
19.40— 21.00, Transm isje  z  W arsz.
21.00, P ro gram  na  dz. nast,
21 .1 0 — 23.00. Transm isje z W arszaw y.
23.00. S k rz y n k a  poczt, w  jęz. fra n 

cuskim , omówi, D yr, P rogram ów  
P. R .  K a to w ice  St. Tym ienieck i.

Wilno 
531 kc 16 k W  585 m
7.00. A u d yc ja  poranna z W arszaw y.

11.57. T ran sm  z W a rszaw y. 14.50. 
program  dzienny.

14.55. M u z y k a  popu larna  (płyty).
15.25. G ie łda  ro ln icza  z W arszaw y.

15.30. T r io  g-dur H aydn a  (płyty).
15.45— 19.20. Tran sm  z W a rsza w y  i 

C iechocinka
19,20. Przeg ląd  litewski.
19.35. Program  na czwartek.
19.40— 21.00. Transm . z W arszaw y,
21.00. „C io tka  A lb in o w a  m ów i", m o

no log  hum oryst.
21.10. M u z y k a  le kka  z  W arszaw y.
22.00. „ Sp raw a  K ro ż a ń sk a " —  od

czyt wygł. W , ' P iotrow icz.
22.15— 23.00. Transm . z W arszaw y.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7 .0 0 — 7.55. A udyc ja  poranna z W a r 

szawy. 11.57, Sy g n a ł czasu z W a r 
szawy, hejnał z Torun ia. 12.05—
13.00, Transm . z W a rszaw y. 14.55. 
P ły ty  gram ofonowe, 15.05, Program  
na dz. bież. 15.10. ,,Silva re ru m "

i repertuar Teatrów  Lw ow sk ich .
15.15. P ły ty  gram ofonowe. 15.25, 
Kom . gospod. z W arszaw y. 15.35. 
G ie łda  zbożow a  i p łyty. 15.45 — •
19.20. Transm . z W arszaw y.

19.20. (Rozmaitości.
19.35. Program  na dz. nast.
19.40— 21.00. Transm . z W arszaw y.
21.00. A k c ja  „Radijo-dzieciom ".
21.10— 22.40. Transm . z W arszaw y.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan. z płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
11.57. Sy g n a ł czasu z W arszaw y. 

Hejnał m. Torunia. 12.05— 13,00. Tr. 
z W a rszaw y. 13.00, Program  na dz 
bież. 14,55. P ły ty  gram ofonowe. W  
przerw ach kom un ika ty. 15,45. 
S k rz y n k a  P. K. O  z W arszaw y.
16.00— 19.20. Transm isja  z C iecho
cinka i W arszaw y.

19.20. Rozm aitośc i,
19.35. Program  na dz. nast
19.40— 21.00. Transm isje z W a rsz a 

wy.
21.00. Kom , Iz b y  Przem .-Handl, w 

Łodzi
21.10— 23.00. Transm isje z W arsz.

Czwartek 10-VIII—1933
Warszawa

212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. Sy g n a ł czasu i p ie śń  „K ied y  
ranne wstają zo rze“. 7.05. G im na 
styka. 7.20. M uz. sa lonow a  z płyt.
7.30. Dz. Por. 7.35. D. c. m u zyk i z 
p łyt. 7.25. C h w ilk a  G ospodarstw a  
Dom ow ego. 7.55. P rogram  na dz. 
bież.

11.57. (Sygnał czasu z  W arsz. Obs. 
Astr., hejnał z K ra kow a .

12.05. K o n c e rt  popul. w  w yk. ork. 
p od  dyr. Br. Szu lca  z O g rodu  „B a 
gate la ". ii) Józe f Szulc: M a r s z  w oj
skow y, 2) A . A d am : Uw ert. „ G d y 
b ym  kró lem  b y ł",  3) E. Ka lm an : 
P o tp ou rri z  • opt. „M a r ica ", 4) G. 
R o ss in i: Fant. z op. „C y ru lik  S e 
w ilsk i",  5) E . G rieg: P ie śń  iSolvejgi,
6) Br. Szulc: M a zu r:  „W iw at E u ro 
pa ".

12.25. Codz. P rzeg ląd  P ra sy  Polskiej.
12.33. Kom . meteor.

12.35. D. c. koncertu  z „Bagate li".
12.55. Dz. połudn.
14.55. P ły t y  gramof. 15.05. W iadom . 

bież. 15.10. K o m  Państw . Inst. E k s 
port. 15.15, M u z y k a  z p łyt. 15.25. 
Kom . gospod. 15.35. P łyty . 15.45. 
K ro n ik a  harcerska. 15.50, M u z y k a  
z p łyt. 16.00. Pr, d la  dzieci: a) „ L i
sty  od d z ie c i" om ów i p. W . T a ta r
kiew icz, b ) „W yc ie czka ", obrazek 
p ió ra  St. D ie trichów ny. 16.30. T rze 
ci koncert kam era lny  z c yk lu  k w a r 
tetów  Beethovena  (płyty). 17.00. 
„H istorja  jednego k lap sa ", w ygł, p. 
X. S laska.

17.15. P ie śn i s łow iań sk ie  w  wyk. M . 
O rc i-W asilew sk ie j. A kom p . prof. L. 
Urste in. 1) B in iczka : G d yb ym  m iał 
twe oczy (serbska), 2} K aczo ro w sk i:

Szano  m iłe szano  (bośniacka), 3) 
R o zen b e rd y  - iRużic: W id zę  ciebie 
(chorwacka), 4) S łow eńsk ie : a)
G d y b y  mój luby  w iedział, b) W  n ie 
dzielę rano w sta łam  wnet, 5) D o -  
b ri Christów  (bułgarskie): a) N ie  
p łacz  dziewczę, b) C h łop cy  Ł u k o -  
w iccy, 6) F. P rih oda  i(czeska): S e - 
d lak  (taniec narodowy), 7) S ło w a c 
k ie : a (Nowak: Pod  tem naszem  o- 
k ieneczkim , b)1 Fe lberg: N a d  b rze
giem  k o n ik  biega, 8) K a ż yń sk i:  U - 
k ra iń ska  dumka, 9)! R o g o w sk i (bia
łorusk ie): a) C zem uż mnie nie śp ie 
wać, b) Oj dola to niedola, 10) 
Po lsk ie : a) L. K am ie ń sk i: A  gdy  
będzie s łońce  i pogoda, b) St. N ie 
w iadom ski: D ziew czyno, dziew czy
no, c) Lud. w  opr. Szopskiego. H ej
że  ino fijo łecku leśny.

17.40. P io sen k i w  w yk. A . Iżyk o w - 
skiego, A kom p . prof. L. U rste in. 1) 
K ru p iń sk i-K o ń c z y c :  C z y  ty pam ię 
tasz, 2) L . B o ru ń sk i-W ła st:  W sz y s t 
ko  skończone, 3) Rapacki-iNel: A l 
bo  n ikt albo ty. II. 4) C rem ieux- 
W ivege row a : G d y  m iłość kończy  
się, 5) R ą p a ck i-N e l:  C z y  w ie rzysz 
mi, 6) L e kczyń sk i-Lach o w ic z : W a lc  
M i ło ś ć  i my.

18.00. Ja zz  na 2 fortepiany.
18.15. O dczyt ze Lw ow a.
18.35. K o n c e rt  w w yk. ork. P. R. 

pod  dyr. J. Ozim ińsk iego. 1) K. 
K u rp iń sk i:  Po lonez „Pow ita lny ", 2)
G. Ve rd i: Fant. z op. „T rav ia ta ", 3) 
Z. N o skow sk i: Ko lom yjka , 4) Zao - 
łudek: M a ła  uw ertura, 5)1 Ponchie lli: 
M uz, bal z  op. „G ioiconda",

19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na dz. nast.
19.40. Fe lejton p. t. „Drzew a, żubry, 

bata ljony", w ygł. p. K. Jotem ski,

20.00. K once rt  popul. W yk .: O rk. P. 
R . pod  dyr. J. Ozim ińsk iego, J. T is 
serant (msopr.) i prof. L. U rste in  
((akomp.). 1) W ik to r  Rapack i: M a r s z  
„Przedw ojenny", 2) A . Rub inste in : 
M u z . bal. z op. „D e m o n " —  odegra 
ork., 3 a) A . Rub inste in : A rja  T a 
m a ry  z op. „Dem on", b) G. B izet: 
SeguidiW a z op. „C a rm e n " —  odśp. 
p. J. T isserant, 4) G. B izet: Su ita  
N r. 12 z op. „C a rm e n " —  odegra 
ork., 5 a) G. Ve rd i: A rja  A m ne ris  
z I V  aktu op. „ A id a "1, b)1 P. M a -  
scagni: Se renada, c) T irinde lli: 
L ‘om bra di C arm en —  odśp. p. J. 
T isserant, 6 )F . L iszt: R ap sod ja  I I —  
odegra ork,

20.50. Dz. W iecz.
21.00. „Kom . roln. Przysposób. R o l 

n iczego ".
21.10. R e c ita l sk rzyp c o w y  R. Toten- 

berga. A kom p. prof, L .  U rste in. 1) 
J. S, B ach : a) Preludjum , b) L ou r- 
ree, c) G aw ot —  z p a rtity  E -du r,
2) W . A . M o za rt-K re is le r :  Rondo,
3) Cl. D e b u ssy : D z iew czę  o ln ia 
nych  w łosach, 4) Paganini-tSzym a- 
now sk i: K ap ry s, 5) M a r y  (How: A l 
legro non troippo, 6) Fr. Schubert: 
R o n d o  brillant.

22.00. M u z y k a  taneczna z C iecho -
pifti к я

22.25. W iad. sport.
22.35. W iad. meteor, d la  kom unik, 

lotn. i kom unik, policyjny.
22.40— 23.00. M u z y k a  taneczna z 

Ciechocinka.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program  na dz. bież. 11.57. 

Sy g n a ł czasu, hejinał z  W ie ż y  Marj.
12.05. P ły t y  gram ofonowe. 12.25.



Codz. przegl. pras. po lsk , i  kom. 
meteor, z W a rszaw y. 12.35. P ły ty  
gram ofonowe. 12.55, Dzień, połudn. 
z W arszaw y. 13.00. P ły ty  gram o
fonowe, 15.25. Transm isje  z W a r 
szawy. 16.30. P ły ty  gram ofonowe
17.00— 18,00. Transm . z W a rsza w y
18.00, P ły ty  gram ofonowe, 18.15. 
O dczyt ze Lw ow a. 18.35. K o n 
cert z  W arszaw y.

19.20. „ S k rzyn ka  pocztow a" Inż. 
St. Bron iew sk iego.

19.35. Rozm aitości, kom unikaty.
19.40— 21.00. Transm isje z W a rsza 

wy,
21.00. P rogram  na dz nast., oraz 

k rak, w iadom. bież. i kom , L. O. 
P  P.

21.10— 23.00. Transm isje  z W a rsza w y  
i C iechocinka .

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Codz. przegl. pras, po lsk . i 

kom , meteor, z W a rszaw y. 12.59. 
S y g n a ł czasu —  zegar i hejnał z 
w ieży rat. 13.03, P ły ty  gram ofo
nowe, W  przerw ie  repertuar k in 
poznańskich, 14.00. G ie łd a  p ie
niężna. 14.10. Kom , gospod. roln., 
sprawozd, o ruchu sta tków  i t d.
18.15. O dczyt ze Lw ow a. 18.35. 
K once rt  z W a rszaw y.

19.20. N adprogram  z ilustr. muz. —  
kom un ikaty.

19.35. P rogram  teatrów  pozn. i R a 
djost, na dz. nast.

19.40. Fe lje ton  z W arszaw y.
19.58, S y g n a ł czasu.
20.00— 22.00. T ransm isje  z W arszaw y.
22.00— 22.15, S ygn a ł czasu —  kom.

sport, i polic. _________________

Katowice 
734 kc 12.k W  408,7 m
7.00— 7.55. A udycja  poranna  z W a r 

szawy. 11.50. P rogram  na dz.. bież,
11.57. S y g n a ł czasu z W arszaw y,
hejnał z K rakow a . 12.05— 13.00.
Transm isje z W a rszaw y. 14.55.
P ły ty  gram ofonowe, 15.05. Kom . 
gospod, 15.10. P ły ty  gram ofono
we, 15.25, K om . gospod. z W a r 
sza w y  15.35. P ły ty  gramofonowe.
15.45, K om . harcerskie. 15.50.
P ły ty  gram ofonowe. 16.15, O b ra 
zek dla dzieci z  W a rszaw y, 16.30.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu i p ieśń  „K ie d y  

ranne wstają zorze ". 7.05. G im n a 
styka. 7.20. U tw o ry  charakt. (płyty).
7.30, Dz. poranny. 7.35. P łyty. 7.52. 
C h w ilka  G ospod arstw a  Dom ow ego.
7.55. P rogram  na  dz, bież, 11.57. 
S y g n a ł czasu z W arsz. Obs. A str. 
H ejnał m. Torun ia. 12.05. Konce rt  
so listów 1 i m u zyka  le kka  (płyty).
12.25. Codz, Przegl. P ra sy  Polek.
12.33. K om . M eteor. 12.35. D. c. 
p ły t  gramof. 12.55, Dz. połudn.
14.55. P łyty. 15.05. W iad. bież.
15.10. K om . Państw. Inst. Eksport.
15.15. P łyty. 15.25. K om . G ospod.
15.35. P łyty. 15.45. C h w ilka  lotni-

P ły t y  gramofonowe'. 17>00— 18.00.
Transm isje  z W a rszaw y. 18.00. 
P ły ty  gramofonowe. 18.15. O d 
czyt ze Lw ow a. 18.35. Konce rt  z 
W a rszaw y,

19.10. M  M ik u ła :  Fe ljeton spo r
towy.

19.25. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na  dz. nast.
19.40— 21.00. Transm isje z W a r 

szaw y
21.00. P rogram  na dz. nast.
21.10— 23.00. T ransm isje  z W a rsza 

w y  i C iechocinka.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
7.00. A u d yc ja  porąnna  z W a rsza w y

11.57, Transm . z W a rszaw y, 14.50. 
Program  dzienny.

14.55. M uzyka le kka  (płyty). 15.25.
'G ie łda ro ln icza  z W arszaw y.

15.35. M o za rt  - Be e th oven  —  W arja - 
cje (płyty), 16.00, A ud yc ja  dla dzie
ci z W arszaw y,

16.30. Rec ita l A r t  Ru b in sz te in  (ipły- 
tyj). 4) C hop in  —  łBarcarolła f-dur. 2) 
C hop in  —  mazurek. 3) A lb e n iz  —  
Triane. 4) V illa  Lofoos —  Po lich i- 
nelle. 17.00— 18.00. Transm . z W a r 
szaw y 18.00. M u z y k a  taneczna 
(płyty). 18.15. „Śladam i tradycji S o 
b ie sk ie go ", odczyt ze L w o w a  wygł. 
dr. P  Kontny. 18.35. K o n c e rt  z W a r 
szawy.

19.10. R ozm a ito śc i i program ' na  p ią 
tek

19.20. S k rz y n k a  pocztow a nr, 256 —  
om ów i W . H ulew icz, dyr. progr,

19.40— 20 .00. Transm . z W arszaw y.
21.00. Fragm en ty  „ze zb ioru  w ierszy 

Cz. M iło sza  —  „Poem at o czasie 
za styg łym " —  recytacje T. B y r -  
skiego.

21.10— 23.00. Transm . z W a rsza w y  
i C iechocinka.________________________

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7 .0 0 — 7.55. A udyc ja  poranna  z 

W a rszaw y. 11.57, S y g n a ł czasu z 
W arszaw y, hejnał z K rakow a .
12.05— 13,00. Transm , z  W arszaw y.
14.55. P ły ty  gram ofonowe. 15.05. 
Program  na  dz. b ież 15.10. „S ilva  
re rum " i repertuar Teatrów  L w o w 
skich, 15.15, P ły t y  gram ofonowe.

Pi ąt ek  11-VIII—1933
cza i p rzeciw gazow a. 15.50. Płyty.
15.55. C hw ilka  m orska  i kolonjaina,

16.00. T ransm isja  z C iechoc in ka  
koncertu  popu larnego  w  wyk. Ork. 
Sym f. O pe ry  Poznańskie j pod  dyr. 
B . Tyllji, 1) W agne r: U w ertu ra  do 
op. „R ienzi". 2) Strauss: W a lc  „ A - 
dela". 3) Ve rd i: Fant. z op, „T ru 
badur". 4)1 Lehar: P ie śń  z op. „ K ra 
ina  uśm iechu ". 5) W eb er: Z a p ro 
szenie do tańca.

17.00. „Przegląd  W yd a w n ic tw ".
17.15. K o n c e rt  so listów . W yk .: A .

W y so k  (sopran), E. Sznajderm an 
(skrz.)' i L. U rste in  (akomp.). 1 a) J. 
Haendel: Sonata, b) H. W ie n ia w 
sk i: K a p ry s  —  odegra p. E. S zn a j
derman. 2 a) J. M assenet: A rja  S a 
lome z op. „H erodjada", b) Cata-

15.25. Kom . gospod. z  W a rsza w y.
15.35. G ie łd a  zbożow a i p łyty, 15.45. 
K ą c ik  harcerski. 15.50. P ły ty  g ram o
fonowe. 16.15, D. c, p rogram u dla 
dizieci ;z W a rsz . 16.30. P ły t y  gram o
fonowe. 17.00 —  18.00. Transm . z 
W a rszaw y. 18.00. P ły ty  g ram ofono
we. 18.15. O dczyt p. t. „Śladam i 
tradycyj Sob ie sk iego ", wygł, dr. P. 
Kontny. 18.35, K o n c e rt  z W a rszaw y.

Medal pamiątkowy wybity na cześć 
odsieczy Wiednia z podobizną 

króla Sobieskiego.

19.20. Rozm aitości.
19.35. Program ' na dz, nast
19.40— 22.40, Transm isje z W arszaw y.
22.40— 23.00. M u zyka  taneczna  z płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.57. Sy g n a ł czasu z W a rszaw y. 

H ejnał z K ra kow a . 12.05— 13.00. 
Transm isje z W a rszaw y. 13.00. 
P rogram  na dz. bież. 14.55. P ły ty  
gram ofonowe. W  p rze rw ach  kom u 
nikaty. 16.00— 18.15. Transm isje z 
W arszaw y. 18.15. O dczyt ze L w o 
wa. 18.35— 19.05. K once rt  z W a r 
szawy,

19.05. Rozm aitości.
19.20. „ S k rzyn ka  pocztow a łód zka ", 

om ów i red. J, Piotrowski..
19.35. P ro gram  na dz. nast.
19.40— 21.00. T ransm isje  z W arszaw y.
21.00. Kom , Iz b y  Przem .-H and l. w

Łodzi.
21.10— 23.00. Transm isja  z W a rsza w y  

i C iechocinka ,

loni: A rja  z  op. „La  V a l 'ly "— odśp. 
p. A . W yso k . 3 a) P. 'Sarasate: In 
trodukcja  i tarantella, b) H. W ie 
n iaw sk i: Fantazja  na  tem. z1 op.
„Fau st“ —  odegra p. E . Szna jde r
man. 4 a)1 Sł. N iew iadom sk i: >1) 
Choć kw ia ty  w około, 2)’ S ło n ko ; b)
S, Rachm an inow : 1) B zy , 2) W  noc 
ciem ną i g łuchą  —  odśp. p. A . 
W ysok .

18.15. O dczyt z W ilna.
18.35. Rec ita l1 śp iew aczy  M .  Czeko- 

towskiej. Aikomp. L. U rste in. 1) 
W ł, Że leńsk i: P io sn ka  B ro n k i z op. 
„ Janek". 2) K o sso b u d zk i:  Id y lla
w iosenna. 3)1 P. M a szyń sk i:  a) J a k 
że cię mam1 brać dziewczyno, b) 
K w ia t  zabudki. 4) J. W ertheim : 
N a d e sz ły  dni majowe. 5) F. Szop -



sk i: P ie śń  s ie ro ty  z op, „Lilje ". 6) 
St. M a lin o w sk i:  W io senne  rano. 7) 
J. M a k la k ie w ic z : T y ś  jak kw iat. 8) 
St. N iew iadom sk i: N ie  w iem  sam. 
9) W ł. M a cu ra : P io snka  ludowa.

19.05. „D oką d  jechać i jak się  u rzą 
d z ić ? “

19.10. M u z y k a  lekka  (płyty).
19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na dz. nast.
19.40. „N a w idn okręgu“.
20.00. K o n c e rt  sym fon iczny  w  w yk. 

Ork. Sym fon icznej P. R. p o d  dyr.
G. Fite lberga  i L. M u e n ze ra  (fort.).
1) R. W agne r: W stę p  do op. „Śp ie 
w acy  N o ry m b e rsc y " —  odegra ork.
2) L. van  Beethoven: K once rt  fo r
tep ianow y c-m oll a) A lle g ro  eon 
brio, b) Largo, c)! R o n d o -A lle g ro  —  
odegra  z  tow. ork. p. L. M uenzer.
3) P. Cza jkow ski: A nd a n te  canta- 
bile. 4) F. Jacob i: Tańce  indyjskie.
5) A . Ru dn ick i: Su ita  —  odegra 
ork.

20.50. Dz. W ie cz
21.00. W e ekend  (D okąd  jechać w  

św ięto ?),
22.00. M u z y k a  tan.
22.25. W iadom . sport.
22.35. W iadom . meteor, dla kom u 

nikacji lotn. i kom. policyjny.
22.40— 23.00. M u z y k a  tan.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
11.50, P ro g ra m  na dz. b ież. 11.57. 

Sy g n a ł czasu, hejnał z Torunia,
12.05. P ły ty  gram ofonow e. 12.25.
Codz. przegl. pras. po lsk . i kom.
meteor, z W a rsza w y  12.35. P ły ty  
gram ofonowe. 12.55. Dzień. po- 
łudin. z W a rszaw y. 13.00. P ły ty
gram ofonowe. 15.25. Kom , gospod, 
z W arszaw y. 16.00. K o n c e rt  p o 
pu la rny  z C iechocinka. 17.00, O d 
czyt p. t.: „Co  nam  dają zw ierzę
t a ? '“, wygł, dr. J. Fudakow sk i.
17.15. K o n ce rt  so listów  z W a rs z a 
w y  18.15. O dczyt z W ilna . 18.35. 
R e c ita l śp iew aczy  z W a rszaw y.

19.05. O dczyt p. t.: „O  uzd row iskach  
ś lą sk ich ", w ygł. p. O. Lazar, kand. 
m edycyny.

19.20. Rozm aitości, kom un ika ty
19.35. P ro g ram  na dz, nast.
19.40— 23.00. Transm isje  z  W a rs z a 

wy.
_ o  21.00. k ra k  wiad. bież.

Poznań 
897 kc 1,35  k W  334,3 m
12.25. C od z . przegl, prasy polsk, i

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. S y g n a ł czasu i p ie śń  „K ied y  

ranne  wstają zo rze“. 7.05. G im na 
styka. 7.20. M u z y k a  z p ły t  gramof.
7.30, D z ie nn ik  poranny. 7.35. P ł y 
ty, 7.52, C h w ilka  G ospodarstw a  D o 
mowego. 7.55. P rogram  na dz. bież.
11.57. Sy g n a ł czasu z W arsz. Obs. 
A str. H e jna ł z K rakow a.

12.05. K once rt  p opu la rny  w  w yk. 
ork. p od  dyr. Br. Szu lca  z ogrodu 
„Bagate la ". 1) G. iMeyerbeer:

kom. meteor, iz W a rsza w y  12.59. 
Sygn a ł czasu —  zegar i hejnał z 
w ieży rat. 13.03. P ły ty  gram ofo
nowe. W  przerw ie  repertuar k in  
poznańskich. 14.00. G ie łd a  pien. 
zlboż. towar, i cen targ. R ze źn i 
mdejsk 14.10. Kom . gospod. roln.- 
sprawoizd. o ruchu  sta tków  i t. d,
18.00. K w ad ran s  Tow . Krajozn.
18.15. O dczyt z W ilna. 18.35. 
—  19.20, T ransm isje  z W arszaw y.

19.20, N adp rog ram  z ilustr. muz. —  
kom unikaty,

19.35, P rogram  teatrów  pozn. i R a - 
djost. na dz. nast,

19.40, „N a w id n ok rę gu " z W arszaw y.
19.58, Sygn a ł czasu.
20.00. K once rt  sym fon iczny  z W a r 

szawy.
22.00, Sy g n a ł czasu, kom, sport, i 

polic.
22.15— 23.00. M u z y k a  tan. z p ły t gra 

mof.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7,00— 7.55, A ud yc ja  poranna  z W a r 

szawy. 11.50, P ro g ra m  na  dz. bież.
11.57. S y g n a ł czasu  z W a rsza w y, 
hejnał z  Torun ia. 12.05. P ły ty  
gram ofonowe, 12.25. T ransm isje  z 
W a rszaw y. 12.35. P ły ty  gram ofo
now e 12.55. Dz. połudn. z  W a r 
szawy. 14.55. P ły ty  gram ofonowe.
15.05. K om . gospod. i U rz. ceduła 
G ie łd y  Zbożow ej i Tow ar, w  K a t o 
w icach. 15.15, P łyty. 15.25. Kom . 
gospod. z W arsz. 15.35. P ły t y  g ra 
mof. 15.45. P. M  Żu ław ska. P o 
gadanka  z d z ia łu  „ K o sm e tyk a "
16.00. K o n c e rt  p o p u la rn y  z C iecho 
cinka. 17.00— 18.15, Transm isje  z 
W a rszaw y. 18.15, O dczy t z  W i l 
na. 18.35. R e c ita l śpiew, z  W arsz.

19.05, Prof, dr. K . Simiro: „R ękodz ie l
n icy  b ez r ą k “.

19.20, Rozm aitości.
19.30. P ro gram  na  dz. nast.
19.35. Kom . sport
19.40— 21.00. T ransm isje  z W a rsza 

wy.
21.00. P ro g ra m  na dz. nast.
21.10— 23.00. Transm isje  z W a rszaw y.
23.00. S k rz y n k a  poczt. W  jęz. fra n 

cuskim . O m ów i D y r. P ro g ram ów  P. 
R. K a to w ice  St. Tym ienieck i.

Wilno
531 kc 16 kW 565 m
7.00. A u d yc ja  poranna  z W arszaw y.

11.57. Transm . z W a rszaw y. 14.50. 
P ro gram  dzienny.

Sobota 12-VIII—1933
M a r s z  z  op. „P ro ro k ". 2) Fr. Su p - 
pe: U w ertu ra  do pp. „C h łop  i p o e 
ta'. 3) Br. Szulc: W a lc-boston . 4) 
Br. Szu lc: Fant. n a  tem. „D ybu k ".
5) E. G rieg : P ie śń  „Ja kocham  cię".
6) St. M on iu szko : P ie śń  żo łn ierska.
7) B r. Szulc: M a zu r  „O gn isty".

12.25. Codz. P rzeg ląd  P ra sy  Po lsk.
12.33. Kom . M eteoro l.

12.35, D. c. koncertu.
12.55. Dz. po łudn iow y. 14.55. P łyty.

15.05. W iadom . bież. 15.10. Kom . 
Państw . Inst. lEksport. 15.15. P łyty.
15.25. Kom . Gospod. 15.35, P ły ty

14.50. M u z y k a  le kka  (płyty). 15.25. 
G ie łda  ro ln icza  z  W arszaw y,

15.35. M u z y k a  z p łyt. —  Poem aty 
taneczne. 1) G retry : Su ita  baletowa.
2) D ucasse : Sarabanda. C habrie r:
W e so ły  m arsz, 16.00, K once rt  
z C iechocinka, 17.00. „ W  św ietle 
ra m p y " —  now ośc i teatralne, om ów i 
T, Łopalewsiki. 17.15 —  18.15. Tr. 
z W a rsza w y  18.15. „P rzem ysł d rze w 
ny  na  K re sad h  w schodn ich '', odczyt 
wygł. N . K ro n ik . 18.35, R e c ita l śp ie 
w a czy  z W arszaw y.

19.05. Rozm aitości.
19.20. Ze sp raw  litewskich,
19.35. P ro g ra m  na sobotę,
19.40— 23.00. Transm . z W arszaw y.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
7.00 —  7.55. A u d yc ja  poranna  z 

W a rszaw y, 11.57, S y g n a ł  czasu z 
W a rszaw y, hejnał z Torun ia, 12.05—
13.00. Transm,. z  W arsz. 14.55. 
P ły t y  gram ofonowe. 15.05. Program  
na dz, bież, 15.10, „ S iłva  re ru m " i 
repertuar Teatrów  L w o w sk ic h “.
15.15, P ły ty  gram ofonowe. 15.25. 
Kom . gospod. z W a rs z a w y  15.35. 
G ie łda  zbożow a i płyty. 15.45. Kom . 
V I  ok ręgu  Zw. Strze leck iego. 15.50. 
P ły ty  gram ofonow e 15.55. C hw ilka  
m orska  i kolonjalna, 16.00, K once rt  
p opu la rny  z W a rszaw y. 17.00. 
„W śró d  k sią że k ", om ów ienie ostat
n ich w ydaw nictw . 17.15. K o n ce rt  
so listów  z W a rszaw y. 18.15. Odczyt 
z W ilna . 18.35. iRecitał śp iew aczy  
z W arszaw y,

19.05. P ły t y  gram ofonowe.
19.20. Ro zm a ito śc i
19.35. P rogram  na dz, nast. 19.40—

21.00. T ran sm  z W a rszaw y.
21.00. „ W  zaporrmianem słońcu  t. zw. 

„K a ise rw a ldu ", w ygł. dr. W . L e -  
wiik 21.10— 22.40. Transm . z W a r 
szawy.

22.40— 23.00. M u z y k a  tan. z płyt.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
11.57. S y g n a ł czasu z W arszaw y. 

Hejnał m, Torun ia. 12.05— 13.00. 
Transm isje  z  W arszaw y. 13.00. P ro 
gram  na dz. bież.

14.55. P ły ty  gram ofonow e. W  prze
rw ach kom un ikaty. 16.00— 18.15. 
T ransm isja  z  C iechoc in ka  i W a r 
szawy. 18.15. O d czyt  z W ilna,
18.35— 19.20. Transm isje z  W arsz.

19.20. Rozm aitości.
19.35. P ro gram  na dz. nast.
19.40— 23.00. Transm isje z W a rszaw y.

gram ofonowe. 16.00, A ud yc ja  dla 
chorych  ze Lw ow a. 16.30. M u z y k a  
le kka  z płyt, 17.00. Odczyt.

17.15. K once rt  w w yk. dętej ork. 
repTezent. 36 pp. p o d  dyr. majora 
St. L id zk iego -Ś ledz iń sk iego . 1) F. 
N ow ow ie jsk i: U w ertu ra  opery
„Legenda  B a łt y k u 1'. 2) P. C za jkow 
sk i: Po tpourri z op. „Eugenjusz O - 
negiri". 3) Z. N o sk o w sk i:  K o ły s a n k a  
z op. „ L iv ia  Ouintiłla". 4) Turine: 
P o lonez  k o nce rtow y  „W arszaw a".
5) L. L ew a nd o w sk i: O be rek  „Za
w ierucha".



18.15. O dczy t z W ilna.
18.35. K o n c e rt  m uzyk i1 dawnej1 i 

w spółczesnej w  w yk. ork. P, R. 
p od  dyr. T. Jareck iego  i L. L le - 
w e liyn -Ja reck ie j (śpiew). 1) Jan  
iMattheson: 2  tańce z końca  X V I I  
w ieku  (oprać, na ork. sm yczkow ą  
Th. App ia), 2) C esar F ran ek : P ro 
cesja i p ie śń  re ligijna na sop ran  i 
orkiestrę. 3) Ja ro sław  Łopa tyń sk i: 
A r k a n  hu cu lsk i {u tw ór na  ork. o- 
p a rty  na m otyw ach huculskich). 4) 
Th. A p p ia :  U tw ó r na ork. sm ycz 
kow ą, 5} T a deu sz  Jareck i: 2 sp ieśn i 
na  sopran i o rk iestrę  -a,) Sm utna 
księżn iczka, b) D a j1 mi sn y  twoje.
6) Tadeusz Jareck i: a) Piresto sati- 
rico  z sym fonji breve, b) M o r s k a  
Id y lla  —  odegra ork.

19.05, Rec ita l L. L leve llyn -Jareck ie j, 
p rzy  fortepianie prof, L. Urstein.
1) P ie śń  sta roang ie lska : M y  love ly  
Celia. 2)1 P o lska  p ie śń  ludow a: N ie  
wypędzaj pastereczko. 3) D ebussy:
а) I I  p le u rs  dans m on coeur, b) 
G reen, c) Rom ance, 4) W ecke rlin : 
L isette  (p ieśń pasterska  z X V III w ie 
ku).

1920. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na  dz. nast.
19.40. K w a d ra n s  literack i —  St. M y -  

c ie lsk i: „ W y śc ig  sam ochodu  z
lw e m " —  fragm ent z k s ią żk i p. t. 
„ W  se rcu  dżungli".

20.00. M u z y k a  lekka. W yk .: Ork. P. 
R . pod  dyr. Z. G órzyńsk iego, W . 
Z d z itow ie ck i '(piosenki) i L. U rste in  
{akomp.). 1 a) B. Leopo ld : „ H o lly 
w o o d " —  m arsz am erykańsk i, b)1 
J. Strauss: G dzie  cytryna  dojrze
wa, w alc —  odegra ork. 2  a) K. 
O berfe ld-J. K rze w iń sk i i L . B r o 
dziń sk i: W spom n ien ie  szczęścia, b) 
K. O b e rfe ld -J .-K rze w iń sk i i L. B r o 
dziński: N o w o cze sn y  rytm , c) L.
B rod z iń sk i: To  już ostatn i akt —  
odśp. p. W . Zdzitow iecki, 3 a)1 Pon - 
chielli: M u z y k a  bal. z op. „G iocon- 
da ", odegra ork. 4 a) W arren -J . 
K rze w iń sk i i L. B rod z iń sk i: 
O statn i raz, b) M a d a m e  H yde-J. 
K rz e w iń sk i i L. B rod z iń sk i: N a j
p iękn ie jszy  kw ia t —  odśp. p. W. 
Zdzitow iecki. 5  a)' J. Strauss: G a - 
w ot królowej, b) Lew and ow sk i: 
Przedśw it, m azur —  odegra ork.

21.05. D z. W iecz.
21.15. „W iadom ośc i o grodn icze " —  

w ygł, inż. W ł. P ietrzak.
21.30. K o n c e rt  ch op inow sk i w  w yk. 

J. Fam ilie r-Hepnerow ej, 1) Po lonez 
op. 26 N r. 2 es-moll. 2) W a lc  op. 
69 N r, 1 A s-d u r. 3) Im prom ptu  op. 
29 A s-d u r. 41)1 N ok tu rn : op. 9, Nr. 1 
h-m oll, 5) E cco ssa ise s  op. 72 N r. 3.
б) Ta rante lla  op. 43,

22.00. M u z y k a  tan. z C iechocinka.
22.25. W iadom . sport.
22.35. W iadom . meteor, dla ko m u 

n ikacji lotn. i kom. polic.
22.40— 24.00. M u z y k a  taneczna z 

C ichocinka.
W  przerw ie  od 23.30— 23.35 „ W ia 
dom ości z k ra ju  dla cz łonków  P o l
skiej Eksped. Po la rn . n a  W y sp ie  
N iedźw iedziej.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
11.50, P ro g ram  na dz. bież. 11.57. 

Syignat czasu, hejnał z w ieży  Marj.
12.05, P ły ty  gram ofonowe. 12.25.
Codz. przegl. pras. polsk. i kom. 
meteor, z W a rszaw y, 12.35, P ł y 
ty gram ofonow e 12.55. Dz. p o 
łudn. z W a rszaw y, 13.00. P ły ty
gram ofonowe. 15.25. K om . gospod. 
z W a rszaw y. 16.00. A ud yc ja  dla 
chorych  ze L w o w a  16.30. P ły ty
gram ofonowe. 17,00. Pogadanka: 
„Co słychać na św iecie ", w  opr. dr, 
J. Regu ły, w ic es ekr. U . J. 17.15.
K o n c e rt  z W a rszaw y. 18.15, O d 
czyt z W iln a . 18.35. K o n ce rt  z 
W  arszawy.

19.20. Rozm aitości, kom un ikaty.
19.35. P rogram  na dz. nast,
19.40— 21.15. Transm isje  z W a rs z a 

wy.
21.15. K ra k . w iadom. bież.
21.30— 24.00. Transm isja  z W a rsza 

w y  i C iechocinka.

Poznań
897 kc 1,35 k W  334,3 m
12.25, Codz. przegl. p ra sy  polsk. i 

kom . meteor, z W a rszaw y. 12.59. 
S y g n a ł czasu —  zegar i  hejnał z 
w ieży  rat. 13.03. P ły ty  gram ofo
nowe. W  przerw ie repertuar k in  
poznańskich. 14.00. G ie łd a  p ie 
niężna, 14.10. Kom . gospod. roln. 
sprawozd. o ruchu  sta tków  i t d.
18.15. O dczyt z W ilna . 18.35. K o n 
cert iz W a rszaw y.

19.20. N adp rogram  z ilust. muz, —  
'kom unikaty.

19.35. P ro gram  teatrów  pozn. i R a -  
d;iost. n a  dz, nast.

19.40. K w a d ra n s  lite rack i z W a r 
szawy.

19.58, S y g n a ł czasu.
20.00 22.00. Transm isje z W arszaw y.
22.00. S y g n a ł czasu, kom . sport, i 

polic.
22.15— 23.00. M u z y k a  tan. z kaw.

„Esplanade"

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
7.00— 7.55, A u d yc ja  po ranna  z W a r 

szawy, 11.50. P rogram  na dz. bież.
11.57, iSygnał czasu z W arszaw y, 
hejnał z K ra ko w a , 12.05— 13.00. 
Transm isje z W a rszaw y. 14.55.
P ły t y  gram ofonow e. 15.05. Kom . 
gospod  15.10. P ły ty  gram ofono
we. 15.25. K om , gospod. z W a r 
szawy, 15.35. P ły ty  gram ofonowe.
16.00. A u d yc ja  dla chorych  ze 
Lw ow a. 16.30, S k rz y n k a  pocztow a
C ioc i H e li dla dzieci. 17.00— 18.15. 
Transm isje z W a rszaw y, 18.15, O d 
czyt iz W ilna . 18.35. K o n c e rt  z
W  arszawy.

19.20. Rozm aitości.
19.35. P ro gram  na  dz. nast.
19.40— 21.15. Transm isje  z W arsz.
21.15. P rogram  na dz. nast.
21.30— 24.00. Transm isje z W a rs z a 

w y  i C iechocinka,
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Wilno
531 kc 16 kW 565 m
7.00. A u d yc ja  poranna  z W a rszaw y.

11.57. Transm . x W a rsza w y . 14.50. 
P ro gram  dzienny.

14.55. M u z y k a  p o lska  (płyty)1. 15.25. 
G ie łda  ro ln icza  z W a rszaw y.

15.35. Rec ita l Co rto t (płytyi). 16.00—
17.15. Transm . z W a rszaw y.

17.15. U tw o ry  C za jkow sk ie go  {p ły 
ty). S ło w o  wst. M .  Józefow icza.

18.15. „W ę d ró w k i po  po le sk ich  w o 
dach ", odczyt wygł. J. Orda. 18.35. 
Transm . z W a rszaw y,

19.20. T ygodn i k  litewski.
19.35. P ro gram  na niedzielę. 19.40—

20.00. Transm , z W a rszaw y. 20.00. 
G odzina  życzeń  {płyty).

21.05— 24,00. Transm . z W arsz, i C ie - 
chocinka.______________________________

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00 —  7.55. A u d yc ja  poranna  z W a r 

szawy. 11.57. S y g n a ł czasu z W arsz., 
hejnał z K rakow a . 12.05— 13.00. 
Transm . z  W a rszaw y. 14.55. P ły t y  
gramofonowe,. 15.05. P ro g ram  na 
dz. bież. 15.10. „,Silva re ru m " i re 
pertuar Teatrów  Lw ow sk ich . 15.15. 
P ły ty  gram ofonowe. 15.25. Kom . go 
sp oda rczy  z W a rszaw y. 15.35. P ły 
ty  gram ofonowe.

16.00. A u d yc ja  dla chorych  w  opr. 
ks. kap, M . R ę k a sa  i konce rt  ork. 
salonowej pod  dyr. T. Se redyń - 
skiego.

18.15. O dczyt z W ilna .
18.35. K o n c e rt  z W a rszaw y.
19.20. Rozm aitości.
19.35. P rogram  na dz nast.
19.40— 21.15. Transm . z W arszaw y.
21.15. A ud yc ja  lite racka  E, Jęd rk ie - 

wicza.
21.30. K o n c e rt  chop inow sk i z W arsz.
22.00. M u z y k a  tan, z C iechocinka.
22.25. Transm . z W arszaw y.
22.40— 24.00. Konce rt  ork. m andolin i- 

stów  „H ejna ł" p o d  dyr. A . Eplera.
23.30— 23.35. Transm . z W arszaw y. 

W ia d om ośc i z k ra ju  d la  cz łonków  
polsk iej ekspedycji polarnej na W y 
spie Niedźw iedziej.
D  c. koncertu  ork. m andolm istów  

 „Hejnał".

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.57. S y g n a ł czasu  z W arszaw y. 

H ejnał z K ra kow a . 12.05— 13.00. 
Transm isje z W a rszaw y, 13.00, P ro 
gram  na dz. bież, 14.55. P ły ty  g ra 
mofonowe. W  p rzerw ach  kom un i
ka ty  łódzkie. 16.00. Transm isja  ze 
Lw ow a. 16.30— 18,15. Transm isje 
z W a rszaw y. 18.15, O dczy t z W ilna .
18.35— 19.20, K o n ce rt  z W a rszaw y.

19.20. 'Rozm aitości
19.35. Program^ na d'z. nast,
19.40— 21.15, T ransm isje  z W a rszaw y,
21.15. Kom . Iz b y  P rzem .-H andL  w 

Łodzi.
21.30. K o n c e rt  ch op inow sk i ,z W arsz.
22.00— 24,00. Transm isja  z  C iecho

c inka  i W arszaw y.
W  przerw ie  od 23.30 „W iadom . z 
K ra ju  dla C z ło n kó w  Po lsk . Efesp. 
Po larnej na W y sp ie  N iedźw iedz ie j"



T U R Y S T Y K A  W O D N A

S porty w odne stały się w  Polsce 
ostatniemi czasy nadzw yczaj p o 
pularne z każdym  sezonem zd o 

byw ają sobie nowe tysiące zw olenni
ków.

Trochę sfę do tego przyczyniła pro
paganda morza, która m ieszkańców  
zwłaszcza dzielnic od m orza dalej p o
łożonych, zw róciła d o  w ód  „teryto
rialnych“  do m iejscow ych rzek i je 
zior, głównie jednak rozw ojow i spor
tów w odnych sprzyja turystyka. Po 
prawdzie, to rów nież i sporty wodne 
sprzyjają turystyce, tak te dwie dzie
dziny są ze sobą nierozłącznie zwią
zane, że trudno dopraw dy zaryzyko
wać twierdzenie, która ,z nich jest 
>,przyczyną“  drugiej.

Faktem jest jednak, że tak jak daw 
niej kilkunastoletni bnzdąc m arzył o 
rowerze, tak teraz śni o kajaku, na 
którym  m ógłby odbyw ać dalsze wę
drówki. A że m im o ciężkich  czasów  
każdy niemal, jeśli nie sam, to z kimś 
drugim do spółki na kajak m oże się 
zdobyć, lub też co  energiczniejszy 
własnym przemysłem  za przysłow io
we „psie pieniądze“ zbudować, to też 
pełno dziś na jeziorach i rzekach pol
skich, wszelkiego rodzaju w odnych 
„tram pów “ , którzy beztrosko spędza
ją czas w słońcu i na świeżem pow ie
trzu.

A że przyłem  zwiedzają kraj, p o 
znają jego uroki i w łaściw ości lem 
lepiej. Sport w odny ,ma to do siebie 
w przeciwieństwie d o  innych, że gdy 
się już posiada kajak, łódź czy  ża
glówkę, nie pociąga za sobą niemal 
żadnych wydatków .

W ypraw y w odne są tanie, a dostar
czają niewypowiedzianej wprost k o 
lekcji wrażeń, nie m ów iąc już o zba
wiennych dla zdrowia skutkach.

M ieszkańcy miast, p ołożonych  nad 
rzekami, mają dzięki temu idealną 
niemal sposobność do poznania n aj
bliższych okolic rodzinnego grodu, 
czem nie każdy przecież m oże się p o 
chlubić. Turystyka w odna jednak, 
dzięki swej taniości nie ogranicza się 
jedynie do ciasnego stosunkow o krę
gu „p odm iejsk ich “  okolic, umożliwia 
nawet urządzanie dalszych wypraw, 
udostępnia nawet najodleglejsze m iej
scow ości.

Czynniki m iarodajne odrazu zrozu
miały, jak w ielkie i wszechstronne 
znaczenie ma turystyka w odna i p o 
czyniły daleko idące ułatwienia.

Dzięki temu istnieją m ożliw ości or
ganizowania kom binow anych wypraw 
lądow o-w odnych , c o  oczyw iście roz
szerza znacznie „w y cieczk ow y“  reper
tuar i czyni go bardziej rozm aitym.

Śmiało m ożna zaryzykow ać twier
dzenie, że kto ma łódź lub kajak, 
przed tym cała Polska stoi otworem  
jak długa i szeroka, że m oże dostać 
się wszędzie i wszędzie m iło czas spę
dzić.

Gdzież się kierują głównie w yciecz
ki „w od n iak ów “ , jakaż dzielnica cie
szę się specjalnem i względam i?

Trudno dać na to odrazu odpow iedź 
ch oćb y  dlatego tylko, że dopraw dy 
niema jakiejś uprzyw ilejow anej trasy, 
czy części kraju, któraby specjalnie 
magnetycznie oddziaływała na brać 
żeglarską.

„I to korci i to nęci“  —  duma nie
jeden i p o  głębszym namyśle d och o 
dzi do przekonania, że trzeba zoba
czy ć  i jedno i drugie i dziesiąte.

Jakże piękna byłaby wycieczka 
wzdłuż W isły, ileż uroku posiadają 
je j dop ływ y, jak  Bug i Narew. Nęci 
uregulowana W arta i rom antyczny 
m ickiew iczow ski Niemen z W ilją  
„Strumieni rodzicą“ , posiadają specy
ficzny urok rzeki naszych ziem połud
niow o-w schodnich  H oryń, Stochód i 
Dniestr.

Nie koniec repertuaru, który jest 
dzięki Bogu w Polsce dość obfity. W y 
liczywszy z grubsza rzeki, trzeba się 
zająć jezioram i, nie m ożna przecież 
pom inąć jezior Augustowskich, T roc 
kiego, Naroczy, Dryświaty i Drywiaty, 
prasłowiańskiego Gopła, czy  pięknych 
jezior pom orskich. D opraw dy dzielny 
„w ilk  w odn y“ jest w prawdziwym  
kłopocie na co  się zdecydow ać i wkoń-

cu  idzie za głosem  przypadku, obiecu 
ją c sobie solennie, że w następnych 
latach zobaczym y „resztę“ .

Przeważnie słowa dotrzym uje, bo to 
uparty naród, c i w odniacy i jak już 
raz zasmakowali rozkoszy w odnej w łó 
częgi, to  nie ch cą  o niczem  Innem sły
szeć, zawsze im  m ało powietrza, słoń
ca i wody.

My ze swej strony chcem y tylko 
zw rócić uwagę na jedną z nadzw yczaj 
m alow niczych dzielnic Polski, zapo
m niana zresztą i niedoceniana, a m ia
nowicie Polesie, które, gdy raz je  ktoś 
zobaczył, w yw iera tak fascynujący u- 
rok, że nawet najbardziej zgryźliwy 
„stateczny“  śledziennik, staje się za
palonym  entuzjastą.

Dla w ycieczek w odnych jest to te
ren wspaniały, w ogóle zaś kraj dziw 
nie uroczy, m ający swoisty, charakte
rystyczny wdzięk.

Jeden ze znanych prelegentów  w i
leńskich p. J. Orda opow ie nam o tej 
krainie w interesującym  odczycie p. t. 
„iNa poleskich w odach“ , k tóry  nadaje 
na wszystkie stacje R ozgłośnia W ileń 
ska w  dn. 12 b. m. o  godz. 18.15.

G IM N A S T Y K A L E K C J A  D Z I E W IĄ T A  

pod  k ie runk iem  kpt. Wł. Dobrowolskiego

Fig. 48.
M arsz po złączen iach  
p od łog i z zam kniętem ; 
oczam i z zam achem  

nogi w ty ł, w p rzód , 
,wtył, w p rzód .

F ig . 49.
Siad płaski, p oczem  leżenie ty łem , n ak rycie  się nogam i, 
ram ion a  w b ok , lub w zd łuż g łow y , poczem  siad płaski i 

sk łon  w p rzód , ram ion a  w p rzód .

P ółp rzysiad , ręce  na b iod ra ch  z podskok am i 
rozk rok i z w ym a ch em  ram ion  w  bok.

F ig . 51.
R am iona  skurczone i w y p rosty  ram ion  jed n o  

w zw yż , drugie w bok .

F ig . 52.
R ozk lęk , p o d p ó r  op a d n y  i ugi
nanie i w y p rosty  ram ion  z 

w znosem  n ogi w ty ł.

Pow tórzen ie  figur z lekcji siódmej: 42
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K A f B  r a J i M ł g g r

WRÓŻKA.
Z dw óch pełnych, dobrze stasowa

nych talji kładziem y cztery rzędy po 
osiem 'kart (iPatrz rys.). Następnie 
usuwamy z pośród nich wszystkie asy, 
układając je  w  szeregu ponad górnym  
rzędem. W  dalszym przebiegu gry c h o 
dzi o to, aby korzystając z wolnych 
m iejsc, jaknajszybciej wprowadzić? 
wszystkie d w ójk i d o  pierwszego rzę-

poczem  odpow iedn io d o  wym agań gry 
zostają one przeniesione. (Procedurę 
pow yższą powtarzam y aż do zupełne
go wyczerpania się talonu. Pamiętać 
jednak należy, że w olnych m iejsc 
w trzech górnych rzędach nie w ypeł
niamy nigdy bezpośrednio kartami 
trzymanego w  ręku talonu.

W reszcie, jeżeli wszystkie karty p o 
kryte są figuram i —  to pasjans w y
szedł. Jeżeli jednak tak nie jest, a ta
lon został wyczerpany, to w oln o nam 
pom óc szczęściu w  ten sposób, że w y
bieramy jeden ze stosów  najniższego, 
czwartego rzędu i dalej postępujem y 
z nim tak, jak  z talonem. Gdyby jed 
nak i to nie poskutkow ało, trzeba zre
zygnow ać i pasjans na m ow o postawić.

ś?

ć?

O <> 
O 

O O

<> <>

ROK II. —  Nr. 32 

ZE ŚWIATA
RADJO TO INIE ZiBYTEK, LEiGZ 

NIEZBĘDNY SPRZĘT.
W  jed.nem z miast austrjackich k o 

m ornik, zajm ujący ruchom ości, „za- 
fantow ał“  m iędzy innemi i radjoapa- 
rat, sąd jednak zaw yrokow ał, że radjo 
nie m oże podlegać zajęciu, ‘ nie jest to 
bow iem  przedm iot zbytku, jak  tw ier
dzili w ierzyciele, lecz niezbędna pom oc' 
w  kom unikowaniu się ze światem  i w 
kształceniu umysłu.

T iRZE iBA BYŁO USTAW IĆ TAM  
MIKROFON.

Prastara legenda o Prom eteuszu b y 
ła prawdziwą przepow iednią: ludzie
w ykradają bogini naturze ogień, św ia
tło, elektryczność i wszystkie ich ta
jem nice. Słynny fizyk francuski 
D‘Arsonval przeprowadził dośw iadcze
nie, którego dotychczas n ie b y ło  ch y
ba w żadnem laboratorjum . O to p. 
d ‘,Arsonval udało się w ytw orzyć sztucz
ny piorun ! Uczony przeprow adził to 
przy pom ocy  prądu elektrycznego o 
niebywale Wysokiem napięciu: trzech  
m itjonów  w olt! D ‘Arsonval i asystent 
jego George Claude, przeprowadzili 
próbę w yw ołania sztucznego grom u 
zam kniętego w m etalow ej, izolowanej 
klatce. Dośw iadczenie odbyło  się w 
n ocy  i w szyscy sąsiedzi laboratorjum , 
zbudzeni hukiem, pośpieszyli pozam y
kać okna, m yśląc, że zerwała się b u 
rza! Szkoda, że uczeni zapomnieli u- 
stawić w pracow ni m ikrofon . Gdyby 
to byli zrobili, wynalazek ich byłby 
m ógł być odrazu „usłyszany“  przez 
całą Europę!...

du, trójki d o  drugiego, a czw órki do 
trzeciego, poczem  na dw ójk i przyjdą 
kole jno piątki, ósem ki i walety, na 
trójk i —  szóstki, dziewiątki i damy, 
a na czw órki —  siódemki, dziesiątki 
i króle —  zawsze w jednym  kolorze.

A więc w naszym przykładzie otrzy
maliśm y dzięki przeniesieniu asów 
trzy wolne m iejsca w pierwszym, 
trzecim  i czw artym  rzędzie. D o pierw 
szego rzędu przenosim y dw ójkę pik 
z trzeciego, poczem  um ieszczam y na 
niej kolejno piątkę pik z drugiego 
i ósem kę pik  z czwartego rzędu. Z 
wolnem i m iejscam i w innych rzędach 
postępujem y analogicznie.

Gdy w yłożone karty zostaną poprze- 
suwa.ne i należycie wykorzystane, ciąg
niemy następne osiem  z talonu przy
kryw ając niemi w  najniższym  rzędzie 
zarów no w olne jak  i zajęte miejsca,

H U M O R
D w u p rzy jació ł spotyka się w cu 

kierni.
—■ Słyszałem —  powiada jeden —  

że zerwałeś z panną Ewą, z którą b y 
łeś zaręczony od tak da wina?

—  Tak.
—  Dlaczego?
—  Przestała ani się podobać. Ohii- 

czyłem , że ma oczy małe jak dwiu- 
groszówiki, b lizny p o  ospie w ielkości 
dziesięciogroszów ek, piegi jak (złotów
ki, a poza  tem ani grosza!

*
M łodzieniec: Potrzebuję now ych la

kierek, ale nie mam w tej chw ili pie
niędzy.

Szewc: Ja m ogę poczekać.
M łodzieniec (uradow any):
Czy wyświadczysz mi pan tę grzecz

ność?
(Szewc: Jak tylko będzie pan miał 

pieniądze, zaraz przy jd ę wziąć miarę.
*

—  Macieju, sprzedajła mi to krów - 
sko?

—■ K upla se lepiej jensą jo  ni,mam 
ochoty sw oje j sprzedać.

—  ,A to pocośta  ją  prow adzili na 
jarm ark?

•—  Kiej mie kobita samego nie 
chciała  nikaj puścić, żebym  bałam uc- 
twa nie zrob ił tedy przyszedłem  z 
krówskiem , b o  tak się m ojej w yda
wało, że to bandzie przespieczniej.

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :

Kwartalnie zł. 2.20.
Półrocznie zł. 4.— .

______________  R o c z n i e  zł. 7.— . ______________

Za zmianę adresu (znaczkami poCztowemi) gr. 50.

Prenumeratę opłacać należy jednorazowo zgóry  
i tylko na p e ł n e  o k r e s y  k a l e n d a r z o w e .

Adres Redakcji I Administracji!
W A R SZ A W A , Jerozolimska / ,  

telefonu Nr. 8.66-21.

Administracja otwarta codziennie prócz niedziel 
i świqt, od 10 rano do 5 po poł.

Konto czekowe w P. K. O. 14.018 
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